
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 декабря 2016 г.      

№ 65 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

        На основании ст. 12, ст. 132 Конституции РФ, ст. 9 Бюджетного кодекса 

РФ, ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации» № 65-н от 01.07.2013, в соответствии со ст.  43 Устава 

муниципального образования Курманаевский район, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Курманаевский район, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

Курманаевский район Оренбургской области от 24 декабря 2014 года № 307, 

Совет депутатов    
                                                 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести   в решение Совета депутатов муниципального образования 

Курманаевский район Оренбургской области от 23 декабря 2016 года № 65 

«О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения: 

1.1 В пункте 1 статьи 1 слова «422 949,312 тыс. рублей» заменить 

словами «422 805,000 тыс. рублей». 

1.2 В пункте 2 статьи 1 слова «423 070,51669 тыс. рублей» заменить 

словами «422 926,20469 тыс. рублей». 

1.3. В статье 9 слова «на 2017 год в сумме 11 996,912 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2017 год в сумме 11 672,400 тыс. рублей». 

1.4. В статье 20 слова «на 2017 год в сумме 14 988,6 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2017 год в сумме 15 093,6 тыс. рублей».  

 

                                            
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРМАНАЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
24 ноября 2017 года                                                          № 138 

                                                                                     
с. Курманаевка 

 



 2 

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11 к решению изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 (прилагаются). 

3. Направить данное решение для подписания и опубликования главе 

муниципального образования Курманаевский район Коляде Ю.Д. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить постоянную 

комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики, 

собственности и экономическим вопросам, начальника финансового отдела 

администрации Курманаевского района Самонину С.Я. 

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Муниципальный вестник». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО Курманаевский район                                                       В.Р. Бородинов 

 

Глава муниципального образования 

Курманаевский район                                                               Ю.Д. Коляда 

 

 

 
Разослано: в дело, Правительству области, прокурору, Счетной палате МО, 

Администрации Курманаевского района, финансовому отделу, отделу образования, 

отделу культуры, МКУ по обеспечению деятельности ОМС, газете «Муниципальный 

вестник» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка  

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

Курманаевский район Оренбургской области о внесении изменений  

в решение Совета депутатов от 23 декабря 2016 г № 65 «О районном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 от 24 ноября  2017  года 

 
 Настоящим проектом решения Совета депутатов предлагается внести 

следующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования Курманаевский район, утвержденного решением Совета депутатов от 

23.12.2016 г № 65. 

1. Уменьшение доходной части бюджета на сумму 144 312 рублей, в том 

числе: 

- субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью плюс 89 288 рублей; 

- субвенции на выплату компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в образовательных организациях. Реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования минус 360 000 рублей; 

- субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 

полномочий по содержанию детей в замещающих семьях плюс 386 200 рублей; 

- субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в образовательных 

учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, а также 

предоставление компенсации затрат родителей на воспитание и обучение детей-

инвалидов на дому минус 85 700 рублей; 

- субсидии бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходов по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов минус 64 700 рублей; 

- субвенции на повышение продуктивности в молочном скотоводстве плюс 12 900 

рублей; 

- субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий за 

реализованное мясо свиней минус 13 500 рублей; 

- субвенции на содействие достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса минус 27 800 рублей; 

- дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов минус 81 000 рублей (социально значимые 

мероприятия). 

 

 2. Вносятся изменения, касающиеся расходов: 

Финансовый отдел администрации Курманаевского района минус 721 000 

рублей: 

- минус 721 000 рублей (дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов). 

Отдел образования Администрации Курманаевского района плюс 29 788 

рублей:  

- субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью плюс 89 288 рублей; 



- субвенции на выплату компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в образовательных организациях. Реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования минус 360 000 рублей; 

- субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 

полномочий по содержанию детей в замещающих семьях плюс 386 200 рублей; 

- субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в образовательных 

учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, а также 

предоставление компенсации затрат родителей на воспитание и обучение детей-

инвалидов на дому минус 85 700 рублей. 

 

Отдел культуры Администрации Курманаевского района плюс 640 000 

рублей: 

- социально значимые мероприятия минус 81 000 рублей; 

- плюс 721 000 рублей (на заработную плату с начислениями). 

 

МУ Администрация муниципального образования Курманаевский район 

минус 93 100 рублей: 

- субсидии бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходов по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов минус 64 700 рублей; 

- субвенции на повышение продуктивности в молочном скотоводстве плюс 12 900 

рублей; 

- субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий за 

реализованное мясо свиней минус 13 500 рублей; 

- субвенции на содействие достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса минус 27 800 рублей. 

 

 Общая сумма уменьшения расходной части бюджета на сумму 144 312 

рублей. 

 

3. В соответствии с поступившими ходатайствами главных распорядителей 

бюджетных средств (ГРБС) уточняются коды бюджетной классификация расходов 

в связи с изменением направления расходов. 

 4. Дефицит районного бюджета составит 121 204 рубля 69 копеек.  

 



                                                                                                                                                                                                Приложение   1                                            

                                                                             к решению  Совета депутатов 

                                                                             муниципального образования  

                                                                                                                     Курманаевский район 

                                                                                                                     от 24 ноября 2017 г.  № 138 
                                                                         

                                                  

 

 

Поступление доходов в районный бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.) 

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 146 118,0 153 755,0 156 621,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 87 552,0  89 870,0 92 734,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 87 552,0  89 870,0 92 734,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

87 037,0 

 

 

89 355,0 

 

 

92 219,0 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

281,0 

 

 

          

281,0 

 

 

 

281,0 



 2

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-

цами в соответствии со статье    й 228 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 
234,0 

 

234,0 

 

234,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 579,0 7 581,0 7 583,0 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения 
4 222,0 

4 347,0 4 471,0 

1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
1 929,0 

1990,5 2051,5 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
1 929,0 

    1990,5 2051,5 

1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
2 293,0 

2 356,5 2 419,5 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-

рации) 

2 293,0 

       

2 356,5 

      

2 419,5 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1960,0 1 788,0 1 623,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1960,0 1 788,0 1 623,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 031,0 1 080,0 1 123,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 031,0 1 080,0 1 123,0 

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-

жения 
366,0 

366,0 366,0 

1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-

жения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 
366,0 

366,0 366,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 049,0 1 049,0 1 049,0 



 3

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями                                      
1 049,0 

     1 049,0 1 049,0 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) 
1 049,0 

 

1 049,0 

 

1 049,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

9 574,0 
 

9 574,0 
 

9 574,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

9 574,0 

 

 

9 574,0 

 

 

9 574,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных уча-

стков 

9 000,0 

 

9 000,0 

 

9 000,0 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах поселений, а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земельных участков          

9 000,0 

 

9 000,0 

  

9 000,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-

лении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

574,0 

 

574,0 

 

574,0 



 4

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-

лении органов управления муниципальных районов и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений)  

574,0 

 

574,0 

 

574,0 

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

38 208,0 
43 525,0 43 525,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 38 208,0 43 525,0 43 525,0 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стацио-

нарными объектами 
1 005,0 

1 035,0 1 035,0 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 108,0 111,0 111,0 

1 12 01070 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 

факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 
37 095,0 

 

42 379,0 

 

42 379,0 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

84 
84 84 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 84 84 84 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 84 84 84 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 500 
1 500 1 500 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
1 500 

1 500 1 500 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 

1 500 
1 500 1 500 

1 14 06013 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 1 500 
1 500 1 500 



 5

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 572,0 572,0 572,0 

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 65,0 65,0 65,0 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-

приобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

65,0 

 
 

65,0 

 
 

65,0 

1 16 32000 00 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
133,0 

133,0 133,0 

1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

133,0 
 

133,0 
 

133,0 

1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
374,0 

374,0 374,0 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
374,0 

374,0 374,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 276 687,0 219 627,8 218 065,1 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

269 177,0 
219 627,8 218 065,1 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  47 187,0 38 974,0 36 923,0 
2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 41 025,0 38 974,0 36 923,0 

2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
41 025,0 

38 974,0 36 923,0 

2 02 15002 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
6 161,0 

  

2 02 15002 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 
6 161,0 

  



 6

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

2 02 20000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

33 660,2 
5 297,2 5 314,5 

2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ 
5 823,4 

  

2 02 20077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности 
12 400,0 

  

2 02 20216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

3 482,3 

 

 

3 028,7 

 

 

3 046,0 

2 02 25027 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 

2011-2020 годы 

600,0 

  

2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

2 540,9 

  

2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли куль-

туры 163,1 
  

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 8 650,5 2 268,5 2 268,5 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  173 237,2 163 638,3 163 638,3 

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 
134 349,8 

114 859,6 114859,6 



 7

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие об-

разовательные программы дошкольного образования 

809,8 

 

 

1 169,8 

 

 

1 169,8 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых поме-

щений 

2 799,2 

 

 

5 067,3 

 

 

5 067,3 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

1 217,1 

 

1 217,1 

 

1 217,1 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременно-

го пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

400,3 

 

170,0 

 

170,0 

2 02 35542 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктив-

ности в молочном скотоводстве 2 975,4 

  

2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению 

целевых показателей региональных программ развития агропромышленно-

го комплекса 

841,5 

  

2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регист-

рацию актов гражданского состояния 1 070,7 
 

1 070,7 

 

1 070,7 

2 02 39998 05 0000 151 
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

 
1 360,4 

 

  



 8

  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

2 02 39999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

27 413,0 
40 083,8 40 083,8 

 

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 15 093,6 11 718,3 12 189,3 

2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-

глашениями 

15 093,6 

 

11 718,3 

 

12 189,3 

2 07 00000 00 0000 000 
 
Прочие безвозмездные поступления 7 510,0 

  

2 07 05000 00 0000 000 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 7 510,0 

  

2 07 05030 05 0000 180 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 7 510,0 

  

ИТОГО ДОХОДОВ  422 805,0 373 382,8 374 686,1 
 

 

 



Страница 1 из 2

РЗ ПР 2017 год 2018 год 2019 год

01 42 500,08020 45 768,50000 41 724,50000

01 02 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 03 781,30000 781,30000 781,30000

01 04 12 491,10000 12 347,80000 12 347,80000

01 04 287,50000 361,50000 361,50000

01 06 10 822,10000 10 857,50000 10 857,50000

01 11 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 13 16 923,15900 18 429,80000 13 692,70000

02 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

03 2 738,70000 2 438,70000 2 438,70000

03 04 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

03 09 1 668,00000 1 368,00000 1 368,00000

04 15 350,78469 7 687,90000 7 705,20000

04 05 7 570,10000 851,20000 851,20000

04 09 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 12 4 298,38469 3 808,00000 3 808,00000

05 22 721,70000 6 264,20000 6 264,20000

05 01 8 299,40000 6 264,20000 6 264,20000

05 02 14 422,30000

06 530,00000 530,00000 530,00000

06 05 530,00000 530,00000 530,00000

07 245 183,87680 237 492,60000 237 492,60000

07 01 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

07 02 150 021,49880 148 096,10000 148 096,10000

Дошкольное образование

Общее образование

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

ОБРАЗОВАНИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Сельское хозяйство и рыболовство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Органы юстиции
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и 
повышение квалификации сотрудников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального образования Курманаевский район 
от 24 ноября 2017 г. № 138

(тыс. руб.)

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов



Страница 2 из 2

07 03 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 07 394,00000 793,90000 793,90000

07 09 15 135,67800 16 215,70000 16 215,70000

08 22 835,70000 15 833,10000 16 304,10000

08 01 17 936,20000 10 703,10000 11 174,10000

08 04 4 899,50000 5 130,00000 5 130,00000

10 27 501,26300 19 087,70000 19 087,70000

10 01 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 03 8 485,25100 365,00000 365,00000

10 04 15 556,01200 15 222,70000 15 222,70000

11 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

11 01 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

14 37 405,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 01 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 02 6 992,00000

4 818,00000 9 677,00000

ИТОГО: 422 926,20469 373 382,80000 374 686,10000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Условно утвержденные расходы

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

Иные дотации

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

Культура
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Молодежная политика

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Дополнительное образование детей



Страница 1 из 20

(тыс. руб.)

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

009 84 063,20589 59 894,10000 55 867,40000

009 01 30 896,68020 34 129,70000 30 085,70000

009 01 02 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

009 01 02 7700000000 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

009 01 02 7710000000 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

009 01 02 7710010010 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

009 01 02 7710010010 120 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

009 01 04 12 491,10000 12 347,80000 12 347,80000

009 01 04 0900000000 12 491,10000 12 347,80000 12 347,80000

009 01 04 0910000000 287,50000 361,50000 361,50000

009 01 04 0910100000 287,50000 361,50000 361,50000

009 01 04 0910195160 287,50000 361,50000 361,50000

009 01 04 0910195160 120 101,00000 120,00000 120,00000

009 01 04 0910195160 240 186,50000 241,50000 241,50000

009 01 04 0920000000 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

009 01 04 0920100000 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

009 01 04 0920110020 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

009 01 04 0920110020 120 12 076,00000 11 857,10000 11 857,10000

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального 
образования Курманаевский район            от 24 ноября 2017 
г. № 138

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Муниципальное учреждение 
Администрация муниципального 
образования Курманаевский район 
Оренбургской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Наименование

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Высшее должностное лицо
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"
Подпрограмма "Развитие кадровой 
политики в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и 
повышение квалификации сотрудников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Организация профессиональной 
подготовки и повышения квалификации 
сотрудников органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов



Страница 2 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 01 04 0920110020 240 113,40000 115,00000 115,00000

009 01 04 0920110020 850 14,20000 14,20000 14,20000

009 01 11 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

009 01 11 7700000000 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

009 01 11 7740000000 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

009 01 11 7740000050 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

009 01 11 7740000050 870 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

009 01 13 16 923,15900 18 429,80000 13 692,70000

009 01 13 0200000000 515,00000 515,00000 515,00000

009 01 13 0250000000 515,00000 515,00000 515,00000

009 01 13 0250100000 515,00000 515,00000 515,00000

009 01 13 0250190350 515,00000 515,00000 515,00000

009 01 13 0250190350 630 515,00000 515,00000 515,00000

009 01 13 0600000000 9,24000 9,24000 9,24000

009 01 13 0600800000 9,24000 9,24000 9,24000

009 01 13 0600895630 9,24000 9,24000 9,24000

009 01 13 0600895630 240 9,24000 9,24000 9,24000

009 01 13 0900000000 15 484,00900 17 253,76000 12 516,66000

009 01 13 0920000000 15 484,00900 17 253,76000 12 516,66000

009 01 13 0920200000 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

009 01 13 0920270030 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

009 01 13 0920270030 110 7 108,35000 7 108,35000 7 108,35000

009 01 13 0920270030 240 8 097,75900 9 837,51000 5 100,41000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Резервные фонды

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия

Создание и использование средств 
резервного фонда Курманаевского района

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций Курманаевского района"
Основное мероприятие "Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 
Курманаевского района"

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Основное мероприятие "Ведение банка 
данных о детях и семьях, находящихся в 
социально-опасном положении"
Ведение банка данных о детях и семьях, 
находящихся в социально-опасном 
положении
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Основное мероприятие "Осуществление 
административно-хозяйственного, 
транспортного и информационного 
обеспечения органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Осуществление административно-
хозяйственного, транспортного и 
информационного обеспечения органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Страница 3 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 01 13 0920270030 850 87,90000 87,90000 87,90000

009 01 13 0920300000 190,00000 220,00000 220,00000

009 01 13 0920395430 190,00000 220,00000 220,00000

009 01 13 0920395430 240 190,00000 220,00000 220,00000

009 01 13 1000000000 3,20000 3,20000 3,20000

009 01 13 1030000000 3,20000 3,20000 3,20000

009 01 13 1030200000 3,20000 3,20000 3,20000

009 01 13 1030280952 3,20000 3,20000 3,20000

009 01 13 1030280952 120 3,20000 3,20000 3,20000

009 01 13 7700000000 911,71000 648,60000 648,60000

009 01 13 7720000000 731,71000 648,60000 648,60000

009 01 13 7720080951 419,50000 419,50000 419,50000

009 01 13 7720080951 120 419,50000 419,50000 419,50000

009 01 13 7720080953 244,31000 229,10000 229,10000

009 01 13 7720080953 120 235,51000 220,30000 220,30000

009 01 13 7720080953 240 8,80000 8,80000 8,80000

009 01 13 7720080956 67,90000

009 01 13 7720080956 240 67,90000

009 01 13 7740000000 180,00000

009 01 13 7740020410 180,00000

009 01 13 7740020410 830 180,00000

009 03 2 642,70000 2 342,70000 2 342,70000

009 03 04 974,70000 974,70000 974,70000

009 03 04 7700000000 974,70000 974,70000 974,70000

009 03 04 7720000000 974,70000 974,70000 974,70000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Осуществление 
представительских расходов и иных 
расходов, связанных с представительской 
деятельностью органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Представительские расходы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие Курманаевского 
района на 2014-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие торговли в 
Курманаевском районе"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по 
формированию торгового реестра"
Формирование и ведение торгового 
реестра
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммные мероприятия
Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных полномочий 
по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление переданных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в состав муниципальных 
районов, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Оренбургской области
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий 
по созданию административных комиссий
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие непрограммные мероприятия
Выполнение других обязательств 
Курманаевского района

Исполнение судебных актов
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Органы юстиции

Непрограммные мероприятия
Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов



Страница 4 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 03 04 7720059302 974,70000 974,70000 974,70000

009 03 04 7720059302 120 644,33708 587,60000 587,60000

009 03 04 7720059302 240 330,36292 387,10000 387,10000

009 03 09 1 668,00000 1 368,00000 1 368,00000

009 03 09 0300000000 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

009 03 09 0300072180 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

009 03 09 0300072180 110 1 268,63800 1 261,00000 1 261,00000

009 03 09 0300072180 240 99,36200 107,00000 107,00000

009 03 09 7700000000 300,00000

009 03 09 7740000000 300,00000

009 03 09 7740000050 300,00000

009 03 09 7740000050 240 300,00000

009 04 15 350,78469 7 687,90000 7 705,20000

009 04 05 7 570,10000 851,20000 851,20000

009 04 05 1100000000 7 570,10000 851,20000 851,20000

009 04 05 1100009510 10,00000

009 04 05 1100009510 360 10,00000

009 04 05 1100080120 3 552,90000

009 04 05 1100080120 120 3 552,90000

009 04 05 1100080800 80,30000 150,60000 150,60000

009 04 05 1100080800 240 80,30000 150,60000 150,60000

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории муниципального 
образования Курманаевский район от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в 2015-2020 
годах"

Обеспечение деятельности служб защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, и служб гражданской обороны
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия

Создание и использование средств 
резервного фонда Курманаевского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Курманаевского 
района" на 2014-2020 годы
Возмещение расходов согласно условиям 
целевого набора

Иные выплаты населению

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение выполнения 
отдельных государственных полномочий в 
сфере регулирования и поддержки 
сельскохозяйственного производства
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Страница 5 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 04 05 1100095090 110,00000 700,60000 700,60000

009 04 05 1100095090 240 110,00000 700,60000 700,60000

009 04 05 11000R5420 2 975,40000

009 04 05 11000R5420 810 2 975,40000

009 04 05 11000R5430 841,50000

009 04 05 11000R5430 810 841,50000

009 04 09 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 09 1400000000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 09 1420000000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 09 1420700000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 09 14207S0410 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 09 14207S0410 540 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

009 04 12 4 298,38469 3 808,00000 3 808,00000

009 04 12 1000000000 3 505,80488 3 136,00000 3 136,00000

009 04 12 1010000000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

009 04 12 1010100000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

009 04 12 1010175460 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

009 04 12 1010175460 620 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

009 04 12 1020000000 325,22100 300,00000 300,00000

Проведение мероприятий по условиям 
районного соревнования: по 
животноводству и полеводству; 
проведение конкурсов операторов 
машинного доения и операторов 
селекционеров; проведение мероприятий 
по подведению итогов весенних полевых 
работ
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидии за счет средств областного 
бюджета муниципальным образованиям 
сельским поселениям района на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов"
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов

Иные межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие Курманаевского 
района на 2014-2020 годы"
Подпрограмма   "Повышение 
эффективности управления социально-
экономическим развитием Курманаевского 
района"

Основное мероприятие "Финансирование 
расходов по организации оказания 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме"
Субсидии на финансирование расходов по 
созданию и развитию 
многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
"одного окна"

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"



Страница 6 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 04 12 1020100000 175,22100 150,00000 150,00000

009 04 12 1020195040 175,22100 150,00000 150,00000

009 04 12 1020195040 240 175,22100 150,00000 150,00000

009 04 12 1020600000 150,00000 150,00000 150,00000

009 04 12 1020695041 150,00000 150,00000 150,00000

009 04 12 1020695041 810 150,00000 150,00000 150,00000

009 04 12 1030000000 127,58388

009 04 12 1030100000 000 127,58388

009 04 12 1030195042 6,37919

009 04 12 1030195042 810 6,37919

009 04 12 1030199990 121,20469

009 04 12 1030199990 810 121,20469

009 04 12 1040000000 72,00000 36,00000 36,00000

009 04 12 1040100000 72,00000 36,00000 36,00000

009 04 12 1040180420 72,00000 36,00000 36,00000

009 04 12 1040180420 120 72,00000 36,00000 36,00000

009 04 12 1300000000 791,50000 672,00000 672,00000

Основное мероприятие "Организация 
проведения мероприятий по вопросам 
предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, "круглых 
столов", съездов, конкурсов, "горячих 
линий""
Проведение мероприятий по вопросам 
предпринимательства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на создание и развитие 
собственного бизнеса"
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на создание и развитие 
собственного бизнеса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам
Подпрограмма "Развитие торговли в 
Курманаевском районе"

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров 
в отдаленные населенные пункты (местный 
бюджет)

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров 
в отдаленные населенные пункты (местный 
бюджет)
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Прочие мероприятия, осуществляемые за 
счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из областного бюджета
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Подпрограмма "Тарифное регулирование"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных государственных полномочий 
в сфере регулирования тарифов на товары 
и услуги организаций коммунального 
комплекса"

Переданные государственные полномочия 
в сфере регулирования тарифов на товары 
и услуги организаций коммунальной 
инфраструктуры
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Муниципальная программа "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории муниципального 
образования Курманаевский район 
Оренбургской области" на 2015-2020 годы



Страница 7 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 04 12 1300100000 791,50000 672,00000 672,00000

009 04 12 1300175030 791,50000 672,00000 672,00000

009 04 12 1300175030 240 791,50000 672,00000 672,00000

009 04 12 7700000000 1,07981

009 04 12 7740000000 1,07981

009 04 12 7740020410 1,07981

009 04 12 7740020410 850 1,07981

009 05 22 721,70000 6 264,20000 6 264,20000

009 05 01 8 299,40000 6 264,20000 6 264,20000

009 05 01 0200000000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

009 05 01 0260000000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

009 05 01 0260100000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

009 05 01 0260103000 0,50000

009 05 01 0260103000 410 0,50000

009 05 01 0260180500 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

009 05 01 0260180500 410 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

009 05 01 0260180510 4 292,80000

009 05 01 0260180510 410 4 292,80000

009 05 01 02601R0820 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

009 05 01 02601R0820 410 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

009 05 01 1300000000 46,00000 36,00000 36,00000

009 05 01 1300100000 46,00000 36,00000 36,00000

Основное мероприятие "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории района"

Управление земельно-имущественным 
комплексом и создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
муниципального образования 
Курманаевский район Оренбургской 
области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия
Выполнение других обязательств 
Курманаевского района

Уплата налогов, сборов и иных платежей
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан"
Основное мероприятие "Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан"
Приобретение земельных участков под 
объектами недвижимости отдельным 
категориям граждан

Бюджетные инвестиции

Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством 
Оренбургской области

Бюджетные инвестиции

Субвенции бюджету муниципального 
района на осуществление переданных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета

Бюджетные инвестиции

Осуществление переданных полномочий 
по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

Бюджетные инвестиции

Муниципальная программа "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории муниципального 
образования Курманаевский район 
Оренбургской области" на 2015-2020 годы

Основное мероприятие "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории района"



Страница 8 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 05 01 1300175030 46,00000 36,00000 36,00000

009 05 01 1300175030 240 46,00000 36,00000 36,00000

009 05 02 14 422,30000

009 05 02 1400000000 2 022,30000

009 05 02 1420000000 2 022,30000

009 05 02 1420600000 2 022,30000

009 05 02 14206S0450 2 022,30000

009 05 02 14206S0450 540 2 022,30000

009 05 02 1600000000 000 12 400,00000

009 05 02 1610000000 000 12 400,00000

009 05 02 1610100000 000 12 400,00000

009 05 02 16101S0010 12 400,00000

009 05 02 16101S0010 540 12 400,00000

009 06 530,00000 530,00000 530,00000

009 06 05 530,00000 530,00000 530,00000

009 06 05 0400000000 530,00000 530,00000 530,00000

009 06 05 0400095150 530,00000 530,00000 530,00000

009 06 05 0400095150 240 530,00000 530,00000 530,00000

009 07 857,49000 1 242,60000 1 242,60000

009 07 07 259,00000 628,90000 628,90000

009 07 07 0600000000 000 8,00000 8,00000 8,00000

009 07 07 0600900000 6,00000 6,00000 6,00000

Управление земельно-имущественным 
комплексом и создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
муниципального образования 
Курманаевский район Оренбургской 
области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Основное мероприятие "Предоставлении 
субсидии за счет средств областного 
бюджета муниципальным образованиям 
сельским поселениям района на 
софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности"
Капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа " Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Курманаевского района в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Курманаевского района"
Основное мероприятие " Установка 
модульных котельных, капитальный 
ремонт котельных и теплотрасс"

Софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

Иные межбюджетные трансферты

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

Муниципальная программа "Оздоровление 
экологической обстановки на территории 
Курманаевского района на 2015-2020 
годы"
Природоохранные мероприятия 
муниципального образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Молодежная политика
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Основное мероприятие "Организация 
проведения ежегодных районных 
конкурсов на лучшую социальную рекламу 
антинаркотической направленности, на 
лучший материал (публикации, 
программы) по вопросам профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни и спорта"



Страница 9 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 07 07 0600995640 6,00000 6,00000 6,00000

009 07 07 0600995640 240 6,00000 6,00000 6,00000

009 07 07 0601100000 2,00000 2,00000 2,00000

009 07 07 0601195660 2,00000 2,00000 2,00000

009 07 07 0601195660 240 2,00000 2,00000 2,00000

009 07 07 0700000000 251,00000 391,00000 391,00000

009 07 07 0710000000 251,00000 391,00000 391,00000

009 07 07 0710100000 251,00000 391,00000 391,00000

009 07 07 0710194310 251,00000 391,00000 391,00000

009 07 07 0710194310 240 191,00000 331,00000 331,00000

009 07 07 0710194310 340 60,00000 60,00000 60,00000

009 07 07 0900000000 229,90000 229,90000

009 07 07 0920000000 229,90000 229,90000

009 07 07 0920100000 229,90000 229,90000

009 07 07 0920110020 229,90000 229,90000

009 07 07 0920110020 120 229,90000 229,90000

009 07 09 598,49000 613,70000 613,70000

009 07 09 0200000000 295,23000 324,20000 324,20000

009 07 09 0260000000 295,23000 324,20000 324,20000

009 07 09 0260100000 295,23000 324,20000 324,20000

009 07 09 0260180955 295,23000 324,20000 324,20000

Проведение конкурсов по вопросам 
профилактики наркомании и пропаганде 
здорового образа жизни и спорта
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Подготовка и 
размещение публикаций по проблемам 
наркомании, токсикомании, алкоголизма и 
табакокурения среди молодежи"
Подготовка и размещение публикаций по 
проблемам наркомании, токсикомании, 
алкоголизма и табакокурения среди 
молодежи
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Стипендии
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан"
Основное мероприятие "Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан"
Осуществление переданных полномочий 
по ведению списка подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями детей -
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей , лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей



Страница 10 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 07 09 0260180955 120 279,94000 293,70000 293,70000

009 07 09 0260180955 240 15,29000 30,50000 30,50000

009 07 09 7700000000 303,26000 289,50000 289,50000

009 07 09 7720000000 303,26000 289,50000 289,50000

009 07 09 7720080954 303,26000 289,50000 289,50000

009 07 09 7720080954 120 303,26000 289,50000 289,50000

009 10 6 121,85100 3 865,00000 3 865,00000

009 10 01 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

009 10 01 7700000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

009 10 01 7740000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

009 10 01 7740020580 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

009 10 01 7740020580 310 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

009 10 03 2 661,85100 365,00000 365,00000

009 10 03 0200000000 365,00000 365,00000 365,00000

009 10 03 0210000000 365,00000 365,00000 365,00000

009 10 03 0210200000 260,00000 260,00000 260,00000

009 10 03 0210225120 260,00000 260,00000 260,00000

009 10 03 0210225120 240 120,00000 60,00000 60,00000

009 10 03 0210225120 360 140,00000 200,00000 200,00000

009 10 03 0210300000 105,00000 105,00000 105,00000

009 10 03 0210325130 105,00000 105,00000 105,00000

009 10 03 0210325130 360 105,00000 105,00000 105,00000

009 10 03 0500000000 2 288,70000

009 10 03 0520000000 2 288,70000

009 10 03 0520200000 000 2 288,70000

009 10 03 05202S0810 2 288,70000

009 10 03 05202S0810 540 2 288,70000

009 10 03 7700000000 8,15100

009 10 03 7740000000 8,15100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия
Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия
Пенсия за выслугу лет муниципальным 
служащим
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Семья Курманаевского 
района"
Основное мероприятие "Социальная 
поддержка семей, нуждающихся в особой 
заботе государства"

Памятные подарки при рождении детей
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные выплаты населению
Основное мероприятие "Профилактика 
семейного неблагополучия, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"

Проведение мероприятий по работе с 
неблагополучными семьями, снижение 
уровня безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних.

Иные выплаты населению
Муниципальная программа 
"Стимулирование развития жилищного 
строительства на территории 
Курманаевского района на 2015-2020 
годы"
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Курманаевском районе 
на 2015-2017 годы"

Основное мероприятие 
"Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
отдельным категориям молодых семей на 
приобретение (строительство) жилья"

Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
отдельным категориям молодых семей на 
приобретение (строительство) жилья 

Иные межбюджетные трансферты

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия



Страница 11 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

009 10 03 7740020400 8,15100

009 10 03 7740020400 320 8,15100

009 11 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

009 11 01 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

009 11 01 0600000000 9,00000 9,00000 9,00000

009 11 01 0600900000 9,00000 9,00000 9,00000

009 11 01 0600995640 9,00000 9,00000 9,00000

009 11 01 0600995640 610 9,00000 9,00000 9,00000

009 11 01 0700000000 4 933,00000 3 823,00000 3 823,00000

009 11 01 0710000000 45,00000 35,00000 35,00000

009 11 01 0710100000 45,00000 35,00000 35,00000

009 11 01 0710194310 45,00000 35,00000 35,00000

009 11 01 0710194310 610 45,00000 35,00000 35,00000

009 11 01 0720000000 4 888,00000 3 788,00000 3 788,00000

009 11 01 0720100000 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

009 11 01 0720170660 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

009 11 01 0720170660 610 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

009 11 01 0720200000 1 100,00000

009 11 01 0720270660 1 100,00000

009 11 01 0720270660 410 1 100,00000

010 781,30000 781,30000 781,30000

010 01 781,30000 781,30000 781,30000

010 01 03 781,30000 781,30000 781,30000

010 01 03 7700000000 781,30000 781,30000 781,30000

010 01 03 7710000000 781,30000 781,30000 781,30000

010 01 03 7710010020 781,30000 781,30000 781,30000

Оплата возмещения за коммунальные 
услуги медицинским работникам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Основное мероприятие "Организация 
проведения ежегодных районных 
конкурсов на лучшую социальную рекламу 
антинаркотической направленности, на 
лучший материал (публикации, 
программы) по вопросам профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни и спорта"

Проведение конкурсов по вопросам 
профилактики наркомании и пропаганде 
здорового образа жизни и спорта

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в Курманаевском 
районе"
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по физкультуре и спорту"

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем молодых специалистов, 
работающих в сфере физической культуры 
и спорта"
Приобретение жилья для молодых 
специалистов, работающих в сфере 
физической культуры и спорта

Бюджетные инвестиции
Совет депутатов муниципального 
образования Курманаевский район  
Оренбургской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Центральный аппарат



Страница 12 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

010 01 03 7710010020 120 781,00000 781,00000 781,00000

010 01 03 7710010020 850 0,30000 0,30000 0,30000

011 898,10000 896,50000 896,50000

011 01 898,10000 896,50000 896,50000

011 01 06 898,10000 896,50000 896,50000

011 01 06 7700000000 898,10000 896,50000 896,50000

011 01 06 7710000000 898,10000 896,50000 896,50000

011 01 06 7710010020 346,10000 344,50000 344,50000

011 01 06 7710010020 120 344,20000 344,20000 344,20000

011 01 06 7710010020 240 1,60000

011 01 06 7710010020 850 0,30000 0,30000 0,30000

011 01 06 7710010070 552,00000 552,00000 552,00000

011 01 06 7710010070 120 552,00000 552,00000 552,00000

012 54 465,50000 44 505,10000 49 364,10000

012 01 9 924,00000 9 961,00000 9 961,00000

012 01 06 9 924,00000 9 961,00000 9 961,00000

012 01 06 0900000000 150,00000 250,00000 250,00000

012 01 06 0910000000 150,00000 250,00000 250,00000

012 01 06 0910100000 150,00000 250,00000 250,00000

012 01 06 0910195160 150,00000 250,00000 250,00000

012 01 06 0910195160 120 37,00000 37,00000 37,00000

012 01 06 0910195160 240 113,00000 213,00000 213,00000

012 01 06 1400000000 9 774,00000 9 711,00000 9 711,00000

012 01 06 1410000000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Счетная палата муниципального 
образования Курманаевского района

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Руководитель контрольно-счетной палаты
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Финансовый отдел администрации 
Курманаевского района

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"
Подпрограмма "Развитие кадровой 
политики в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и 
повышение квалификации сотрудников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Организация профессиональной 
подготовки и повышения квалификации 
сотрудников органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"

Подпрограмма "Создание 
организационных условий для составления 
и исполнения районного бюджета"



Страница 13 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

012 01 06 1410100000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

012 01 06 1410110020 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

012 01 06 1410110020 120 6 525,00000 6 822,00000 6 525,00000

012 01 06 1410110020 240 2 686,00000 2 326,00000 2 623,00000

012 01 06 1410110020 850 22,00000 22,00000 22,00000

012 01 06 1420000000 27,00000 27,00000 27,00000

012 01 06 1420400000 27,00000 27,00000 27,00000

012 01 06 1420480957 27,00000 27,00000 27,00000

012 01 06 1420480957 120 27,00000 27,00000 27,00000

012 01 06 1440000000 514,00000 514,00000 514,00000

012 01 06 1440100000 514,00000 514,00000 514,00000

012 01 06 1440110020 514,00000 514,00000 514,00000

012 01 06 1440110020 120 514,00000 514,00000 514,00000

012 02 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1400000000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1420000000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1420500000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1420551180 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 02 03 1420551180 530 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

012 03 96,00000 96,00000 96,00000

012 03 04 96,00000 96,00000 96,00000

012 03 04 7700000000 96,00000 96,00000 96,00000

Основное мероприятие "Организация 
работы по составлению и исполнению 
районного бюджета"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"
Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Оренбургской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам 
сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета"

Организация выполнения полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Подпрограмма "Организация и 
осуществление внутреннего  
муниципального финансового контроля в 
финансово-бюджетной сфере"

Основное мероприятие  "Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля в 
финансово-бюджетной сфере за 
соблюдением бюджетного 
законодательства, иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, и по 
контролю в сфере закупок для обеспечения 
нужд Курманаевского района"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"
Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Органы юстиции

Непрограммные мероприятия



Страница 14 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

012 03 04 7720000000 96,00000 96,00000 96,00000

012 03 04 7720059302 96,00000 96,00000 96,00000

012 03 04 7720059302 530 96,00000 96,00000 96,00000

012 10 5 823,40000

012 10 03 5 823,40000

012 10 03 0500000000 5 823,40000

012 10 03 0520000000 5 823,40000

012 10 03 0520100000 5 823,40000

012 10 03 05201L0200 5 823,40000

012 10 03 05201L0200 540 5 823,40000

012 14 37 405,00000 28 413,00000 28 413,00000

012 14 01 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

012 14 01 1400000000 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

012 14 01 1420000000 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

012 14 01 1420100000 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

012 14 01 1420180050 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

012 14 01 1420180050 510 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

012 14 01 1420200000 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

Субвенции

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа 
"Стимулирование развития жилищного 
строительства на территории 
Курманаевского района на 2015-2020 
годы"
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Курманаевском районе 
на 2015-2017 годы"
Основное мероприятие 
"Софинансирование расходов 
муниципального образования по 
предоставлению социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья"
Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

Иные межбюджетные трансферты
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Оренбургской области по предоставлению 
дотаций бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета"

Выполнение полномочий Оренбургской 
области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета

Дотации

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Курманаевского района по 
предоставлению дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам 
сельских поселений (районный бюджет)"



Страница 15 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

012 14 01 1420260050 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

012 14 01 1420260050 510 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

012 14 02 6 992,00000

012 14 02 1400000000 000 6 992,00000

012 14 02 1420000000 000 6 992,00000

012 14 02 1420300000 000 6 992,00000

012 14 02 1420360060 6 992,00000

012 14 02 1420360060 510 6 992,00000

012 99 4 818,00000 9 677,00000

012 99 99 4 818,00000 9 677,00000

071 256 329,89880 247 680,70000 247 680,70000

071 07 240 773,88680 232 458,00000 232 458,00000

071 07 01 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

071 07 01 0100000000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

071 07 01 0110000000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

071 07 01 0110100000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

071 07 01 0110174200 36 613,00000 30 474,00000 30 474,00000

071 07 01 0110174200 610 14 016,00000 14 078,00000 14 078,00000

071 07 01 0110174200 620 22 597,00000 16 396,00000 16 396,00000

071 07 01 0110180260 253,00000 338,70000 338,70000

071 07 01 0110180260 610 112,00600 123,20000 123,20000

071 07 01 0110180260 620 140,99400 215,50000 215,50000

071 07 01 0110180980 19 758,20000 19 758,20000 19 758,20000

071 07 01 0110180980 610 7 818,00000 7 818,00000 7 818,00000

071 07 01 0110180980 620 11 940,20000 11 940,20000 11 940,20000

071 07 01 01101S0270 660,00000

071 07 01 01101S0270 610 660,00000

071 07 02 150 021,49880 148 096,10000 148 096,10000

071 07 02 0100000000 150 021,49880 148 096,10000 148 096,10000

071 07 02 0110000000 146 406,99880 144 781,60000 144 781,60000

071 07 02 0110200000 146 406,99880 144 781,60000 144 781,60000

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов сельских 
поселений за счет средств районного 
бюджета

Дотации

Иные дотации

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"
Основное мероприятие "Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских 
поселений"
Дотация бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет 
средств районного бюджета

Дотации

Условно утвержденные расходы

Условно утвержденные расходы
Отдел образования администрации 
Курманаевского района Оренбургской 
области

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"
Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
детей

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обучение детей-инвалидов в 
образовательных учреждениях, 
реализующих программу дошкольного 
образования, а также предоставление 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на воспитание и обучение 
детей-инвалидов на дому

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 

  образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии на реализацию гос.программы 
"Доступная среда"

Субсидии бюджетным учреждениям

Общее образование
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие общего 
образования"



Страница 16 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

071 07 02 0110274210 52 547,49880 53 871,00000 53 871,00000

071 07 02 0110274210 610 6 406,00000 6 708,00000 6 708,00000

071 07 02 0110274210 620 46 141,49880 47 163,00000 47 163,00000

071 07 02 0110280980 90 910,60000 90 910,60000 90 910,60000

071 07 02 0110280980 610 12 070,00000 12 070,00000 12 070,00000

071 07 02 0110280980 620 78 840,60000 78 840,60000 78 840,60000

071 07 02 01102L0970 2 948,90000

071 07 02 01102L0970 620 2 948,90000

071 07 02 0140000000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

071 07 02 0140100000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

071 07 02 01401S0170 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

071 07 02 01401S0170 610 276,20000 276,20000 276,20000

071 07 02 01401S0170 620 3 038,30000 3 038,30000 3 038,30000

071 07 02 0150000000 300,00000

071 07 02 0150100000 300,00000

071 07 02 0150174210 300,00000

071 07 02 0150174210 620 300,00000

071 07 03 18 861,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 0100000000 18 861,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 0110000000 18 861,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 0110300000 18 861,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 0110374230 17 669,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 0110374230 610 17 669,00000 18 119,00000 18 119,00000

071 07 03 01103S1020 1 192,00000

071 07 03 01103S1020 610 1 192,00000

071 07 07 70,00000 70,00000 70,00000

071 07 07 0700000000 70,00000 70,00000 70,00000

071 07 07 0710000000 70,00000 70,00000 70,00000

071 07 07 0710100000 70,00000 70,00000 70,00000

071 07 07 0710194310 70,00000 70,00000 70,00000

071 07 07 0710194310 610 6,74000 6,74000 6,74000

071 07 07 0710194310 620 63,26000 63,26000 63,26000

Предоставление общего образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного и общего образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии  на проведение капремонта в 
спортивных залах общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Совершенствование 
организации питания учащихся в 
образовательных организациях"

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы управления 
организацией школьного питания"
Дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания 
учащихся в общеобразовательных 
организациях

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Безопасность 
образовательной организации"

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности образовательных 
организаций Курманаевского района"
Обеспечение пожарной безопасности 
образовательных организаций

Субсидии автономным учреждениям

Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного и неформального 
образования и социализации детей"
Предоставление дополнительного 
образования детям

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на повышение заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Молодежная политика

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям



Страница 17 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

071 07 09 14 537,18800 15 602,00000 15 602,00000

071 07 09 0100000000 14 537,18800 15 602,00000 15 602,00000

071 07 09 0160000000 14 537,18800 15 602,00000 15 602,00000

071 07 09 0160100000 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

071 07 09 0160110020 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

071 07 09 0160110020 120 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

071 07 09 0160200000 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

071 07 09 0160274350 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

071 07 09 0160274350 110 8 113,61800 8 085,00000 8 085,00000

071 07 09 0160274350 240 1 974,97600 2 432,00000 2 432,00000

071 07 09 0160274350 850 10,00000 10,00000

071 07 09 0160300000 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

071 07 09 0160374350 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

071 07 09 0160374350 110 2 457,19500 2 479,00000 2 479,00000

071 07 09 0160374350 240 593,40200 1 210,00000 1 210,00000

071 07 09 0160374350 850 6,99700 5,00000 5,00000

071 10 15 556,01200 15 222,70000 15 222,70000

071 10 04 15 556,01200 15 222,70000 15 222,70000

071 10 04 0100000000 15 479,20000 15 222,70000 15 222,70000

071 10 04 0110000000 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

071 10 04 0111100000 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

071 10 04 0111180530 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

071 10 04 0111180530 610 83,33000 83,33000 83,33000

071 10 04 0111180530 620 1 128,77000 1 128,77000 1 128,77000

071 10 04 0160000000 14 267,10000 14 010,60000 14 010,60000

071 10 04 0160600000 13 057,00000 12 670,80000 12 670,80000

071 10 04 0160688110 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
Программы "Развитие системы 
образования Курманаевского района на 
2015-2020 годы" и прочие мероприятия в 
области образования"

Основное мероприятие "Осуществление 
политики Курманаевского района в сфере 
образования"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности, бухгалтерского учета и 
планирования муниципальных 
образовательных организаций"

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Информационно-
методическая поддержка муниципальных 
образовательных организаций"
Учреждения, обеспечивающие 
информационно-методические услуги в 
сфере образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху 
детей в каникулярное время"
Осуществление переданных полномочий 
по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в 
каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
Программы "Развитие системы 
образования Курманаевского района на 
2015-2020 годы" и прочие мероприятия в 
области образования"

Основное мероприятие "Единая субвенция 
на осуществление переданных полномочий 
по содержанию детей в замещающих 
семьях"
Осуществление переданных полномочий 
по содержанию детей в замещающих 
семьях



Страница 18 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

071 10 04 0160688110 310 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

071 10 04 0160688120 10 086,50000 9 300,30000 9 300,30000

071 10 04 0160688120 240 6 054,70000 5 654,70000 5 654,70000

071 10 04 0160688120 310 4 031,80000 3 645,60000 3 645,60000

071 10 04 0160700000 400,30000 170,00000 170,00000

071 10 04 0160752600 400,30000 170,00000 170,00000

071 10 04 0160752600 310 400,30000 170,00000 170,00000

071 10 04 0160800000 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

071 10 04 0160880190 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

071 10 04 0160880190 310 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

071 10 04 0600000000 76,81200

071 10 04 0600700000 76,81200

071 10 04 0600795620 76,81200

071 10 04 0600795620 610 12,12800

071 10 04 0600795620 620 64,68400

081 26 388,20000 19 625,10000 20 096,10000

081 07 3 552,50000 3 792,00000 3 792,00000

081 07 03 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 03 0100000000 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 03 0110000000 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 03 0110300000 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 03 0110374230 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 03 0110374230 610 3 487,50000 3 697,00000 3 697,00000

081 07 07 65,00000 95,00000 95,00000

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Осуществление переданных полномочий 
по содержанию ребенка в приемной семье, 
а также выплате вознаграждения, 
причитающегося приемному родителю
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Основное мероприятие "Выплата 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью"

Выплата  единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования"

Осуществление переданных полномочий 
по выплате компенсации части 
родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Организация летнего отдыха и 
оздоровления детей и семей, находящихся 
в социально-опасном положении, 
состоящих на учете в органах внутренних 
дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"
Организация летнего отдыха и 
оздоровления детей, находящихся в 
социально-опасном положении

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Отдел культуры Администрации 
Курманаевского района Оренбургской 
области

ОБРАЗОВАНИЕ

Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного и неформального 
образования и социализации детей"
Предоставление дополнительного 
образования детям

Субсидии бюджетным учреждениям

Молодежная политика



Страница 19 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

081 07 07 0700000000 65,00000 95,00000 95,00000

081 07 07 0710000000 65,00000 95,00000 95,00000

081 07 07 0710100000 65,00000 95,00000 95,00000

081 07 07 0710194310 65,00000 95,00000 95,00000

081 07 07 0710194310 610 65,00000 95,00000 95,00000

081 08 22 835,70000 15 833,10000 16 304,10000

081 08 01 17 936,20000 10 703,10000 11 174,10000

081 08 01 0200000000 120,00000 120,00000 120,00000

081 08 01 0210000000 70,00000 70,00000 70,00000

081 08 01 0210200000 70,00000 70,00000 70,00000

081 08 01 0210225121 70,00000 70,00000 70,00000

081 08 01 0210225121 610 70,00000 70,00000 70,00000

081 08 01 0220000000 50,00000 50,00000 50,00000

081 08 01 0220200000 50,00000 50,00000 50,00000

081 08 01 0220295070 50,00000 50,00000 50,00000

081 08 01 0220295070 610 50,00000 50,00000 50,00000

081 08 01 0800000000 17 816,20000 10 583,10000 11 054,10000

081 08 01 0810000000 5 350,20000 3 928,00000 4 032,40000

081 08 01 0810100000 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

081 08 01 0810174420 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

081 08 01 0810174420 610 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

081 08 01 0810200000 000 73,30000

081 08 01 08102L5190 73,30000

081 08 01 08102L5190 610 73,30000

081 08 01 0810300000 94,80000

081 08 01 08103L5190 94,80000

081 08 01 08103L5190 610 94,80000

081 08 01 0810400000 704,00000

081 08 01 08104S1030 704,00000

081 08 01 08104S1030 610 704,00000

081 08 01 0820000000 12 466,00000 6 655,10000 7 021,70000

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Субсидии бюджетным учреждениям

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Семья Курманаевского 
района"
Основное мероприятие "Социальная 
поддержка семей, нуждающихся в особой 
заботе государства"
Проведение мероприятий по поддержке 
семейного благополучия

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Защитник отечества"
Основное мероприятие " Мероприятия по 
патриотическому воспитанию"
Оказание материальной помощи ко Дню 
Победы

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Курманаевского района на 2015-
2020 годы"
Подпрограмма "Библиотечное 
обслуживание"
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности по библиотечному 
обслуживанию"
Обеспечение деятельности по 
библиотечному обслуживанию

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Комплектование 
книжных фондов муниципальных 
библиотек"
Субсидии на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных 
библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Подключение 
муниципальных библиотек к 
информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" и развитие библиотечного 
дела с учетом расширения 
информационных технологий и 
оцифровки"

Субсидии на подключение муниципальных 
библиотек к сети "Интернет"

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Повышение 
заработной платы работников 
муниципальных библиотек"

Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма "Организация досуга 
населения Курманаевского района"



Страница 20 из 20

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

Муниципальное учреждение 

Наименование

081 08 01 0820100000 10 220,00000 6 655,10000 7 021,70000

081 08 01 0820174400 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

081 08 01 0820174400 610 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

081 08 01 0820174410 1 548,00000

081 08 01 0820174410 610 1 548,00000

081 08 01 0820200000 2 246,00000

081 08 01 08202S1030 2 246,00000

081 08 01 08202S1030 610 2 246,00000

081 08 04 4 899,50000 5 130,00000 5 130,00000

081 08 04 0800000000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

081 08 04 0830000000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

081 08 04 0830100000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

081 08 04 0830174520 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

081 08 04 0830174520 110 3 653,00000 3 688,00000 3 688,00000

081 08 04 0830174520 240 541,50000 737,00000 737,00000

081 08 04 0830174520 850 1,00000 1,00000 1,00000

081 08 04 7700000000 000 704,00000 704,00000 704,00000

081 08 04 7710000000 000 704,00000 704,00000 704,00000

081 08 04 7710010020 704,00000 704,00000 704,00000

081 08 04 7710010020 120 703,00000 703,00000 703,00000

081 08 04 7710010020 850 1,00000 1,00000 1,00000

422 926,20469 373 382,80000 374 686,10000Итого

Основное мероприятие "Создание условий 
для организации досуга и обеспечение 
населения услугами организаций 
культуры"

Создание условий для организации досуга 
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

Субсидии бюджетным учреждениям
Финансирование социально значимых 
мероприятий

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Повышение 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры"
Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры

Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Курманаевского района на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения по 
обеспечению деятельности учреждений 
культуры Курманаевского района"

Основное мероприятие "Обеспечение 
централизованного ведения 
бухгалтерского учета и планирования в 
муниципальных учреждениях культуры"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Обеспечение централизованного ведения 
бухгалтерского учета и планирования в 
муниципальных учреждениях культуры
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района



Страница 1 из 19

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

01 42 500,08020 45 768,50000 41 724,50000

01 02 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 02 7700000000 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 02 7710000000 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 02 7710010010 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 02 7710010010 120 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

01 03 781,30000 781,30000 781,30000

01 03 7700000000 781,30000 781,30000 781,30000

01 03 7710000000 781,30000 781,30000 781,30000

01 03 7710010020 781,30000 781,30000 781,30000

01 03 7710010020 120 781,00000 781,00000 781,00000

01 03 7710010020 850 0,30000 0,30000 0,30000

01 04 12 491,10000 12 347,80000 12 347,80000

01 04 0900000000 12 491,10000 12 347,80000 12 347,80000

01 04 0910000000 287,50000 361,50000 361,50000

01 04 0910100000 287,50000 361,50000 361,50000

01 04 0910195160 287,50000 361,50000 361,50000

01 04 0910195160 120 101,00000 120,00000 120,00000

01 04 0910195160 240 186,50000 241,50000 241,50000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"
Подпрограмма "Развитие кадровой 
политики в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и 
повышение квалификации сотрудников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Организация профессиональной 
подготовки и повышения квалификации 
сотрудников органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Приложение 4 к решению Совета депутатов 
муниципального образования Курманаевский район 
от 24 ноября 2017 г. № 138

(тыс. руб.)

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Высшее должностное лицо

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Курманаевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам, видов расходов классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов



Страница 2 из 19

01 04 0920000000 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

01 04 0920100000 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

01 04 0920110020 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

01 04 0920110020 120 12 076,00000 11 857,10000 11 857,10000

01 04 0920110020 240 113,40000 115,00000 115,00000

01 04 0920110020 850 14,20000 14,20000 14,20000

01 06 10 822,10000 10 857,50000 10 857,50000

01 06 0900000000 150,00000 250,00000 250,00000

01 06 0910000000 150,00000 250,00000 250,00000

01 06 0910100000 150,00000 250,00000 250,00000

01 06 0910195160 150,00000 250,00000 250,00000

01 06 0910195160 120 37,00000 37,00000 37,00000

01 06 0910195160 240 113,00000 213,00000 213,00000

01 06 1400000000 9 774,00000 9 711,00000 9 711,00000

01 06 1410000000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

01 06 1410100000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

01 06 1410110020 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

01 06 1410110020 120 6 525,00000 6 822,00000 6 525,00000

01 06 1410110020 240 2 686,00000 2 326,00000 2 623,00000

01 06 1410110020 850 22,00000 22,00000 22,00000

01 06 1420000000 27,00000 27,00000 27,00000

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Организация профессиональной 
подготовки и повышения квалификации 
сотрудников органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"

Подпрограмма "Создание 
организационных условий для составления 
и исполнения районного бюджета"
Основное мероприятие "Организация 
работы по составлению и исполнению 
районного бюджета"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"
Подпрограмма "Развитие кадровой 
политики в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и 
повышение квалификации сотрудников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов



Страница 3 из 19

01 06 1420400000 27,00000 27,00000 27,00000

01 06 1420480957 27,00000 27,00000 27,00000

01 06 1420480957 120 27,00000 27,00000 27,00000

01 06 1440000000 514,00000 514,00000 514,00000

01 06 1440100000 514,00000 514,00000 514,00000

01 06 1440110020 514,00000 514,00000 514,00000

01 06 1440110020 120 514,00000 514,00000 514,00000

01 06 7700000000 898,10000 896,50000 896,50000

01 06 7710000000 898,10000 896,50000 896,50000

01 06 7710010020 346,10000 344,50000 344,50000

01 06 7710010020 120 344,20000 344,20000 344,20000

01 06 7710010020 240 1,60000

01 06 7710010020 850 0,30000 0,30000 0,30000

01 06 7710010070 552,00000 552,00000 552,00000

01 06 7710010070 120 552,00000 552,00000 552,00000

01 11 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 11 7700000000 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 11 7740000000 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 11 7740000050 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 11 7740000050 870 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

01 13 16 923,15900 18 429,80000 13 692,70000

01 13 0200000000 515,00000 515,00000 515,00000

01 13 0250000000 515,00000 515,00000 515,00000

01 13 0250100000 515,00000 515,00000 515,00000

01 13 0250190350 515,00000 515,00000 515,00000

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций Курманаевского района"
Основное мероприятие "Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 
Курманаевского района"

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

Руководитель контрольно-счетной палаты
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Резервные фонды

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия

Создание и использование средств 
резервного фонда Курманаевского района

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Организация выполнения полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Подпрограмма "Организация и 
осуществление внутреннего  
муниципального финансового контроля в 
финансово-бюджетной сфере"

Основное мероприятие  "Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля в 
финансово-бюджетной сфере за 
соблюдением бюджетного 
законодательства, иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, и по 
контролю в сфере закупок для обеспечения 
нужд Курманаевского района"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Оренбургской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам 
сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета"



Страница 4 из 19

01 13 0250190350 630 515,00000 515,00000 515,00000

01 13 0600000000 9,24000 9,24000 9,24000

01 13 0600800000 9,24000 9,24000 9,24000

01 13 0600895630 9,24000 9,24000 9,24000

01 13 0600895630 240 9,24000 9,24000 9,24000

01 13 0900000000 15 484,00900 17 253,76000 12 516,66000

01 13 0920000000 15 484,00900 17 253,76000 12 516,66000

01 13 0920200000 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

01 13 0920270030 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

01 13 0920270030 110 7 108,35000 7 108,35000 7 108,35000

01 13 0920270030 240 8 097,75900 9 837,51000 5 100,41000

01 13 0920270030 850 87,90000 87,90000 87,90000

01 13 0920300000 190,00000 220,00000 220,00000

01 13 0920395430 190,00000 220,00000 220,00000

01 13 0920395430 240 190,00000 220,00000 220,00000

01 13 1000000000 3,20000 3,20000 3,20000

01 13 1030000000 3,20000 3,20000 3,20000

01 13 1030200000 3,20000 3,20000 3,20000

01 13 1030280952 3,20000 3,20000 3,20000

01 13 1030280952 120 3,20000 3,20000 3,20000

01 13 7700000000 911,71000 648,60000 648,60000

Формирование и ведение торгового 
реестра
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммные мероприятия

Основное мероприятие "Осуществление 
представительских расходов и иных 
расходов, связанных с представительской 
деятельностью органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Представительские расходы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие Курманаевского 
района на 2014-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие торговли в 
Курманаевском районе"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по 
формированию торгового реестра"

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Основное мероприятие "Осуществление 
административно-хозяйственного, 
транспортного и информационного 
обеспечения органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Осуществление административно-
хозяйственного, транспортного и 
информационного обеспечения органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Основное мероприятие "Ведение банка 
данных о детях и семьях, находящихся в 
социально-опасном положении"
Ведение банка данных о детях и семьях, 
находящихся в социально-опасном 
положении
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"



Страница 5 из 19

01 13 7720000000 731,71000 648,60000 648,60000

01 13 7720080951 419,50000 419,50000 419,50000

01 13 7720080951 120 419,50000 419,50000 419,50000

01 13 7720080953 244,31000 229,10000 229,10000

01 13 7720080953 120 235,51000 220,30000 220,30000

01 13 7720080953 240 8,80000 8,80000 8,80000

01 13 7720080956 67,90000

01 13 7720080956 240 67,90000

01 13 7740000000 180,00000

01 13 7740020410 180,00000

01 13 7740020410 830 180,00000

02 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1400000000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1420000000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1420500000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1420551180 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

02 03 1420551180 530 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

03 2 738,70000 2 438,70000 2 438,70000

03 04 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

03 04 7700000000 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

03 04 7720000000 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

03 04 7720059302 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

03 04 7720059302 120 644,33708 587,60000 587,60000

Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Органы юстиции

Непрограммные мероприятия

Выполнение других обязательств 
Курманаевского района

Исполнение судебных актов

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Осуществление переданных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в состав муниципальных 
районов, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Оренбургской области
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий 
по созданию административных комиссий
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие непрограммные мероприятия

Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных полномочий 
по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов



Страница 6 из 19

03 04 7720059302 240 330,36292 387,10000 387,10000

03 04 7720059302 530 96,00000 96,00000 96,00000

03 09 1 668,00000 1 368,00000 1 368,00000

03 09 0300000000 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

03 09 0300072180 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

03 09 0300072180 110 1 268,63800 1 261,00000 1 261,00000

03 09 0300072180 240 99,36200 107,00000 107,00000

03 09 7700000000 300,00000

03 09 7740000000 300,00000

03 09 7740000050 300,00000

03 09 7740000050 240 300,00000

04 15 350,78469 7 687,90000 7 705,20000

04 05 7 570,10000 851,20000 851,20000

04 05 1100000000 7 570,10000 851,20000 851,20000

04 05 1100009510 10,00000

04 05 1100009510 360 10,00000

04 05 1100080120 3 552,90000

04 05 1100080120 120 3 552,90000

04 05 1100080800 80,30000 150,60000 150,60000

04 05 1100080800 240 80,30000 150,60000 150,60000

04 05 1100095090 110,00000 700,60000 700,60000

04 05 1100095090 240 110,00000 700,60000 700,60000

04 05 11000R5420 2 975,40000

04 05 11000R5420 810 2 975,40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Иные выплаты населению

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение выполнения 
отдельных государственных полномочий в 
сфере регулирования и поддержки 
сельскохозяйственного производства
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по условиям 
районного соревнования: по 
животноводству и полеводству; 
проведение конкурсов операторов 
машинного доения и операторов 
селекционеров; проведение мероприятий 
по подведению итогов весенних полевых 
работ

Создание и использование средств 
резервного фонда Курманаевского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Курманаевского 
района" на 2014-2020 годы
Возмещение расходов согласно условиям 
целевого набора

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории муниципального 
образования Курманаевский район от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в 2015-2020 годах"

Обеспечение деятельности служб защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, и служб гражданской обороны
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субвенции
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона



Страница 7 из 19

04 05 11000R5430 841,50000

04 05 11000R5430 810 841,50000

04 09 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 09 1400000000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 09 1420000000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 09 1420700000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 09 14207S0410 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 09 14207S0410 540 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

04 12 4 298,38469 3 808,00000 3 808,00000

04 12 1000000000 3 505,80488 3 136,00000 3 136,00000

04 12 1010000000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

04 12 1010100000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

04 12 1010175460 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

04 12 1010175460 620 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

04 12 1020000000 325,22100 300,00000 300,00000

04 12 1020100000 175,22100 150,00000 150,00000

04 12 1020195040 175,22100 150,00000 150,00000

04 12 1020195040 240 175,22100 150,00000 150,00000

04 12 1020600000 150,00000 150,00000 150,00000

Основное мероприятие "Организация 
проведения мероприятий по вопросам 
предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, "круглых 
столов", съездов, конкурсов, "горячих 
линий""
Проведение мероприятий по вопросам 
предпринимательства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на создание и развитие 
собственного бизнеса"

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие Курманаевского 
района на 2014-2020 годы"
Подпрограмма   "Повышение 
эффективности управления социально-
экономическим развитием Курманаевского 
района"

Основное мероприятие "Финансирование 
расходов по организации оказания 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме"
Субсидии на финансирование расходов по 
созданию и развитию 
многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
"одного окна"

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидии за счет средств областного 
бюджета муниципальным образованиям 
сельским поселениям района на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов"
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов

Иные межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)



Страница 8 из 19

04 12 1020695041 150,00000 150,00000 150,00000

04 12 1020695041 810 150,00000 150,00000 150,00000

04 12 1030000000 127,58388

04 12 1030100000 000 127,58388

04 12 1030195042 6,37919

04 12 1030195042 810 6,37919

04 12 1030199990 121,20469

04 12 1030199990 810 121,20469

04 12 1040000000 72,00000 36,00000 36,00000

04 12 1040100000 72,00000 36,00000 36,00000

04 12 1040180420 72,00000 36,00000 36,00000

04 12 1040180420 120 72,00000 36,00000 36,00000

04 12 1300000000 791,50000 672,00000 672,00000

04 12 1300100000 791,50000 672,00000 672,00000

04 12 1300175030 791,50000 672,00000 672,00000

04 12 1300175030 240 791,50000 672,00000 672,00000

04 12 7700000000 1,07981

04 12 7740000000 1,07981

04 12 7740020410 1,07981

04 12 7740020410 850 1,07981

Управление земельно-имущественным 
комплексом и создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
муниципального образования 
Курманаевский район Оренбургской 
области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия
Выполнение других обязательств 
Курманаевского района

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма "Тарифное регулирование"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных государственных полномочий 
в сфере регулирования тарифов на товары 
и услуги организаций коммунального 
комплекса"

Переданные государственные полномочия 
в сфере регулирования тарифов на товары 
и услуги организаций коммунальной 
инфраструктуры
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Муниципальная программа "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории муниципального 
образования Курманаевский район 
Оренбургской области" на 2015-2020 годы

Основное мероприятие "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории района"

Подпрограмма "Развитие торговли в 
Курманаевском районе"

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров 
в отдаленные населенные пункты (местный 
бюджет)

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров 
в отдаленные населенные пункты (местный 
бюджет)
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Прочие мероприятия, осуществляемые за 
счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из областного бюджета
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на создание и развитие 
собственного бизнеса
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам



Страница 9 из 19

05 22 721,70000 6 264,20000 6 264,20000

05 01 8 299,40000 6 264,20000 6 264,20000

05 01 0200000000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

05 01 0260000000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

05 01 0260100000 8 253,40000 6 228,20000 6 228,20000

05 01 0260103000 0,50000

05 01 0260103000 410 0,50000

05 01 0260180500 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

05 01 0260180500 410 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

05 01 0260180510 4 292,80000

05 01 0260180510 410 4 292,80000

05 01 02601R0820 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

05 01 02601R0820 410 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

05 01 1300000000 46,00000 36,00000 36,00000

05 01 1300100000 46,00000 36,00000 36,00000

05 01 1300175030 46,00000 36,00000 36,00000

05 01 1300175030 240 46,00000 36,00000 36,00000

05 02 14 422,30000

05 02 1400000000 2 022,30000

05 02 1420000000 2 022,30000

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"
Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Бюджетные инвестиции

Муниципальная программа "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории муниципального 
образования Курманаевский район 
Оренбургской области" на 2015-2020 годы

Основное мероприятие "Управление 
земельно-имущественным комплексом и 
создание системы кадастра недвижимости 
на территории района"

Управление земельно-имущественным 
комплексом и создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
муниципального образования 
Курманаевский район Оренбургской 
области
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Бюджетные инвестиции

Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством 
Оренбургской области

Бюджетные инвестиции

Субвенции бюджету муниципального 
района на осуществление переданных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета

Бюджетные инвестиции

Осуществление переданных полномочий 
по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан"
Основное мероприятие "Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан"
Приобретение земельных участков под 
объектами недвижимости отдельным 
категориям граждан



Страница 10 из 19

05 02 1420600000 2 022,30000

05 02 14206S0450 2 022,30000

05 02 14206S0450 540 2 022,30000

05 02 1600000000 12 400,00000

05 02 1610000000 12 400,00000

05 02 1610100000 12 400,00000

05 02 16101S0010 12 400,00000

05 02 16101S0010 540 12 400,00000

06 530,00000 530,00000 530,00000

06 05 530,00000 530,00000 530,00000

06 05 0400000000 530,00000 530,00000 530,00000

06 05 0400095150 530,00000 530,00000 530,00000

06 05 0400095150 240 530,00000 530,00000 530,00000

07 245 183,87680 237 492,60000 237 492,60000

07 01 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

07 01 0100000000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

07 01 0110000000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

07 01 0110100000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

07 01 0110174200 36 613,00000 30 474,00000 30 474,00000

07 01 0110174200 610 14 016,00000 14 078,00000 14 078,00000

07 01 0110174200 620 22 597,00000 16 396,00000 16 396,00000

07 01 0110180260 253,00000 338,70000 338,70000

07 01 0110180260 610 112,00600 123,20000 123,20000

07 01 0110180260 620 140,99400 215,50000 215,50000

07 01 0110180980 19 758,20000 19 758,20000 19 758,20000

07 01 0110180980 610 7 818,00000 7 818,00000 7 818,00000

07 01 0110180980 620 11 940,20000 11 940,20000 11 940,20000

07 01 01101S0270 660,00000

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 

  образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии на реализацию гос.программы 
"Доступная среда"

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"
Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
детей

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обучение детей-инвалидов в 
образовательных учреждениях, 
реализующих программу дошкольного 
образования, а также предоставление 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на воспитание и обучение 
детей-инвалидов на дому

Муниципальная программа "Оздоровление 
экологической обстановки на территории 
Курманаевского района на 2015-2020 
годы"
Природоохранные мероприятия 
муниципального образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Курманаевского района"
Основное мероприятие " Установка 
модульных котельных, капитальный 
ремонт котельных и теплотрасс"

Софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

Иные межбюджетные трансферты

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

Основное мероприятие "Предоставлении 
субсидии за счет средств областного 
бюджета муниципальным образованиям 
сельским поселениям района на 
софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности"
Капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа " Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Курманаевского района в 2016-2020 годах"



Страница 11 из 19

07 01 01101S0270 610 660,00000

07 02 150 021,49880 148 096,10000 148 096,10000

07 02 0100000000 150 021,49880 148 096,10000 148 096,10000

07 02 0110000000 146 406,99880 144 781,60000 144 781,60000

07 02 0110200000 146 406,99880 144 781,60000 144 781,60000

07 02 0110274210 52 547,49880 53 871,00000 53 871,00000

07 02 0110274210 610 6 406,00000 6 708,00000 6 708,00000

07 02 0110274210 620 46 141,49880 47 163,00000 47 163,00000

07 02 0110280980 90 910,60000 90 910,60000 90 910,60000

07 02 0110280980 610 12 070,00000 12 070,00000 12 070,00000

07 02 0110280980 620 78 840,60000 78 840,60000 78 840,60000

07 02 01102L0970 2 948,90000

07 02 01102L0970 620 2 948,90000

07 02 0140000000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

07 02 0140100000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

07 02 01401S0170 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

07 02 01401S0170 610 276,20000 276,20000 276,20000

07 02 01401S0170 620 3 038,30000 3 038,30000 3 038,30000

07 02 0150000000 300,00000

07 02 0150100000 300,00000

07 02 0150174210 300,00000

07 02 0150174210 620 300,00000

07 03 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 0100000000 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 0110000000 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 0110300000 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 0110374230 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 0110374230 610 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

07 03 01103S1020 1 192,00000

07 03 01103S1020 610 1 192,00000

07 07 394,00000 793,90000 793,90000

07 07 0600000000 8,00000 8,00000 8,00000

Молодежная политика
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного и неформального 
образования и социализации детей"
Предоставление дополнительного 
образования детям

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на повышение заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Безопасность 
образовательной организации"

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности образовательных 
организаций Курманаевского района"
Обеспечение пожарной безопасности 
образовательных организаций

Субсидии автономным учреждениям

Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Совершенствование 
организации питания учащихся в 
образовательных организациях"

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы управления 
организацией школьного питания"
Дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания 
учащихся в общеобразовательных 
организациях

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного и общего образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии  на проведение капремонта в 
спортивных залах общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности

Субсидии бюджетным учреждениям

Общее образование
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"
Основное мероприятие "Развитие общего 
образования"

Предоставление общего образования



Страница 12 из 19

07 07 0600900000 6,00000 6,00000 6,00000

07 07 0600995640 6,00000 6,00000 6,00000

07 07 0600995640 240 6,00000 6,00000 6,00000

07 07 0601100000 2,00000 2,00000 2,00000

07 07 0601195660 2,00000 2,00000 2,00000

07 07 0601195660 240 2,00000 2,00000 2,00000

07 07 0700000000 386,00000 556,00000 556,00000

07 07 0710000000 386,00000 556,00000 556,00000

07 07 0710100000 386,00000 556,00000 556,00000

07 07 0710194310 386,00000 556,00000 556,00000

07 07 0710194310 240 191,00000 331,00000 331,00000

07 07 0710194310 340 60,00000 60,00000 60,00000

07 07 0710194310 610 71,74000 101,74000 101,74000

07 07 0710194310 620 63,26000 63,26000 63,26000

07 07 0900000000 229,90000 229,90000

07 07 0920000000 229,90000 229,90000

07 07 0920100000 229,90000 229,90000

07 07 0920110020 229,90000 229,90000

07 07 0920110020 120 229,90000 229,90000

07 09 15 135,67800 16 215,70000 16 215,70000

07 09 0100000000 14 537,18800 15 602,00000 15 602,00000

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
муниципального образования 
Курманаевский район"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Стипендии

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Реализация 
муниципальной политики в 
муниципальном образовании 
Курманаевский район Оренбургской 
области в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-
технического, правового, 
документационного, аналитического и 
информационного обеспечения 
исполнения функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"

Подготовка и размещение публикаций по 
проблемам наркомании, токсикомании, 
алкоголизма и табакокурения среди 
молодежи
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Основное мероприятие "Организация 
проведения ежегодных районных 
конкурсов на лучшую социальную рекламу 
антинаркотической направленности, на 
лучший материал (публикации, 
программы) по вопросам профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни и спорта"

Проведение конкурсов по вопросам 
профилактики наркомании и пропаганде 
здорового образа жизни и спорта
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Подготовка и 
размещение публикаций по проблемам 
наркомании, токсикомании, алкоголизма и 
табакокурения среди молодежи"



Страница 13 из 19

07 09 0160000000 14 537,18800 15 602,00000 15 602,00000

07 09 0160100000 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

07 09 0160110020 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

07 09 0160110020 120 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

07 09 0160200000 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

07 09 0160274350 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

07 09 0160274350 110 8 113,61800 8 085,00000 8 085,00000

07 09 0160274350 240 1 974,97600 2 432,00000 2 432,00000

07 09 0160274350 850 10,00000 10,00000

07 09 0160300000 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

07 09 0160374350 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

07 09 0160374350 110 2 457,19500 2 479,00000 2 479,00000

07 09 0160374350 240 593,40200 1 210,00000 1 210,00000

07 09 0160374350 850 6,99700 5,00000 5,00000

07 09 0200000000 295,23000 324,20000 324,20000

07 09 0260000000 295,23000 324,20000 324,20000

07 09 0260100000 295,23000 324,20000 324,20000

07 09 0260180955 295,23000 324,20000 324,20000

07 09 0260180955 120 279,94000 293,70000 293,70000

07 09 0260180955 240 15,29000 30,50000 30,50000

07 09 7700000000 303,26000 289,50000 289,50000

07 09 7720000000 303,26000 289,50000 289,50000

07 09 7720080954 303,26000 289,50000 289,50000

07 09 7720080954 120 303,26000 289,50000 289,50000

08 22 835,70000 15 833,10000 16 304,10000

08 01 17 936,20000 10 703,10000 11 174,10000Культура

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия
Реализация мероприятий, 
предусмотренных законодательством, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального 
и областного бюджетов

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан"
Основное мероприятие "Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан"
Осуществление переданных полномочий 
по ведению списка подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями детей -
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей , лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Информационно-
методическая поддержка муниципальных 
образовательных организаций"
Учреждения, обеспечивающие 
информационно-методические услуги в 
сфере образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Осуществление 
политики Курманаевского района в сфере 
образования"

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности, бухгалтерского учета и 
планирования муниципальных 
образовательных организаций"

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
Программы "Развитие системы 
образования Курманаевского района на 
2015-2020 годы" и прочие мероприятия в 
области образования"



Страница 14 из 19

08 01 0200000000 120,00000 120,00000 120,00000

08 01 0210000000 70,00000 70,00000 70,00000

08 01 0210200000 70,00000 70,00000 70,00000

08 01 0210225121 70,00000 70,00000 70,00000

08 01 0210225121 610 70,00000 70,00000 70,00000

08 01 0220000000 50,00000 50,00000 50,00000

08 01 0220200000 50,00000 50,00000 50,00000

08 01 0220295070 50,00000 50,00000 50,00000

08 01 0220295070 610 50,00000 50,00000 50,00000

08 01 0800000000 17 816,20000 10 583,10000 11 054,10000

08 01 0810000000 5 350,20000 3 928,00000 4 032,40000

08 01 0810100000 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

08 01 0810174420 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

08 01 0810174420 610 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

08 01 0810200000 73,30000

08 01 08102L5190 73,30000

08 01 08102L5190 610 73,30000

08 01 0810300000 94,80000

08 01 08103L5190 94,80000

08 01 08103L5190 610 94,80000

08 01 0810400000 704,00000

08 01 08104S1030 704,00000

08 01 08104S1030 610 704,00000

08 01 0820000000 12 466,00000 6 655,10000 7 021,70000

08 01 0820100000 10 220,00000 6 655,10000 7 021,70000

08 01 0820174400 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

08 01 0820174400 610 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

08 01 0820174410 1 548,00000

08 01 0820174410 610 1 548,00000

08 01 0820200000 2 246,00000

08 01 08202S1030 2 246,00000

08 01 08202S1030 610 2 246,00000

Основное мероприятие "Повышение 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры"
Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Организация досуга 
населения Курманаевского района"
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации досуга и обеспечение 
населения услугами организаций 
культуры"

Создание условий для организации досуга 
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

Субсидии бюджетным учреждениям
Финансирование социально значимых 
мероприятий

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Подключение 
муниципальных библиотек к 
информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" и развитие библиотечного 
дела с учетом расширения 
информационных технологий и 
оцифровки"

Субсидии на подключение муниципальных 
библиотек к сети "Интернет"

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Повышение 
заработной платы работников 
муниципальных библиотек"

Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности по библиотечному 
обслуживанию"
Обеспечение деятельности по 
библиотечному обслуживанию

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Комплектование 
книжных фондов муниципальных 
библиотек"
Субсидии на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных 
библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Защитник отечества"
Основное мероприятие " Мероприятия по 
патриотическому воспитанию"
Оказание материальной помощи ко Дню 
Победы

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Курманаевского района на 2015-
2020 годы"
Подпрограмма "Библиотечное 
обслуживание"

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Семья Курманаевского 
района"
Основное мероприятие "Социальная 
поддержка семей, нуждающихся в особой 
заботе государства"
Проведение мероприятий по поддержке 
семейного благополучия

Субсидии бюджетным учреждениям



Страница 15 из 19

08 04 4 899,50000 5 130,00000 5 130,00000

08 04 0800000000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

08 04 0830000000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

08 04 0830100000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

08 04 0830174520 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

08 04 0830174520 110 3 653,00000 3 688,00000 3 688,00000

08 04 0830174520 240 541,50000 737,00000 737,00000

08 04 0830174520 850 1,00000 1,00000 1,00000

08 04 7700000000 704,00000 704,00000 704,00000

08 04 7710000000 704,00000 704,00000 704,00000

08 04 7710010020 704,00000 704,00000 704,00000

08 04 7710010020 120 703,00000 703,00000 703,00000

08 04 7710010020 850 1,00000 1,00000 1,00000

10 27 501,26300 19 087,70000 19 087,70000

10 01 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7700000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740020580 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740020580 310 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 03 8 485,25100 365,00000 365,00000

10 03 0200000000 365,00000 365,00000 365,00000

10 03 0210000000 365,00000 365,00000 365,00000

10 03 0210200000 260,00000 260,00000 260,00000

10 03 0210225120 260,00000 260,00000 260,00000

10 03 0210225120 240 120,00000 60,00000 60,00000

10 03 0210225120 360 140,00000 200,00000 200,00000

10 03 0210300000 105,00000 105,00000 105,00000

10 03 0210325130 105,00000 105,00000 105,00000

10 03 0210325130 360 105,00000 105,00000 105,00000

10 03 0500000000 8 112,10000

Проведение мероприятий по работе с 
неблагополучными семьями, снижение 
уровня безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних.

Иные выплаты населению
Муниципальная программа 
"Стимулирование развития жилищного 
строительства на территории 
Курманаевского района на 2015-2020 
годы"

Подпрограмма "Семья Курманаевского 
района"
Основное мероприятие "Социальная 
поддержка семей, нуждающихся в особой 
заботе государства"

Памятные подарки при рождении детей
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные выплаты населению
Основное мероприятие "Профилактика 
семейного неблагополучия, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия
Пенсия за выслугу лет муниципальным 
служащим
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
муниципальной власти Курманаевского 
района

Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Уплата налогов, сборов и иных платежей

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Основное мероприятие "Обеспечение 
централизованного ведения 
бухгалтерского учета и планирования в 
муниципальных учреждениях культуры"

Обеспечение централизованного ведения 
бухгалтерского учета и планирования в 
муниципальных учреждениях культуры
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Непрограммные мероприятия

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Курманаевского района на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения по 
обеспечению деятельности учреждений 
культуры Курманаевского района"



Страница 16 из 19

10 03 0520000000 8 112,10000

10 03 0520100000 5 823,40000

10 03 05201L0200 5 823,40000

10 03 05201L0200 540 5 823,40000

10 03 0520200000 2 288,70000

10 03 05202S0810 2 288,70000

10 03 05202S0810 540 2 288,70000

10 03 7700000000 8,15100

10 03 7740000000 8,15100

10 03 7740020400 8,15100

10 03 7740020400 320 8,15100

10 04 15 556,01200 15 222,70000 15 222,70000

10 04 0100000000 15 479,20000 15 222,70000 15 222,70000

10 04 0110000000 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

10 04 0111100000 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

10 04 0111180530 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

10 04 0111180530 610 83,33000 83,33000 83,33000

10 04 0111180530 620 1 128,77000 1 128,77000 1 128,77000

10 04 0160000000 14 267,10000 14 010,60000 14 010,60000

10 04 0160600000 13 057,00000 12 670,80000 12 670,80000

10 04 0160688110 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

10 04 0160688110 310 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

10 04 0160688120 10 086,50000 9 300,30000 9 300,30000

10 04 0160688120 240 6 054,70000 5 654,70000 5 654,70000

10 04 0160688120 310 4 031,80000 3 645,60000 3 645,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
Программы "Развитие системы 
образования Курманаевского района на 
2015-2020 годы" и прочие мероприятия в 
области образования"

Основное мероприятие "Единая субвенция 
на осуществление переданных полномочий 
по содержанию детей в замещающих 
семьях"
Осуществление переданных полномочий 
по содержанию детей в замещающих 
семьях
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Осуществление переданных полномочий 
по содержанию ребенка в приемной семье, 
а также выплате вознаграждения, 
причитающегося приемному родителю

Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Курманаевского 
района на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного 
образования детей"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху 
детей в каникулярное время"
Осуществление переданных полномочий 
по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в 
каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
отдельным категориям молодых семей на 
приобретение (строительство) жилья 

Иные межбюджетные трансферты

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия
Оплата возмещения за коммунальные 
услуги медицинским работникам
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

Иные межбюджетные трансферты

Основное мероприятие 
"Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
отдельным категориям молодых семей на 
приобретение (строительство) жилья"

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Курманаевском районе на 
2015-2017 годы"
Основное мероприятие 
"Софинансирование расходов 
муниципального образования по 
предоставлению социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья"
Софинансирование расходов по 
предоставлению социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья



Страница 17 из 19

10 04 0160700000 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160752600 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160752600 310 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160800000 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

10 04 0160880190 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

10 04 0160880190 310 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

10 04 0600000000 76,81200

10 04 0600700000 76,81200

10 04 0600795620 76,81200

10 04 0600795620 610 12,12800

10 04 0600795620 620 64,68400

11 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

11 01 4 942,00000 3 832,00000 3 832,00000

11 01 0600000000 9,00000 9,00000 9,00000

11 01 0600900000 9,00000 9,00000 9,00000

11 01 0600995640 9,00000 9,00000 9,00000

11 01 0600995640 610 9,00000 9,00000 9,00000

11 01 0700000000 4 933,00000 3 823,00000 3 823,00000

11 01 0710000000 45,00000 35,00000 35,00000

11 01 0710100000 45,00000 35,00000 35,00000

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики в Курманаевском районе на 2015-
2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"

Субсидии автономным учреждениям

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Основное мероприятие "Организация 
проведения ежегодных районных 
конкурсов на лучшую социальную рекламу 
антинаркотической направленности, на 
лучший материал (публикации, 
программы) по вопросам профилактики 
наркомании, пропаганды здорового образа 
жизни и спорта"

Проведение конкурсов по вопросам 
профилактики наркомании и пропаганде 
здорового образа жизни и спорта

Осуществление переданных полномочий 
по выплате компенсации части 
родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и борьба с преступностью в 
Курманаевском районе" на 2016-2020 
годы"

Организация летнего отдыха и 
оздоровления детей и семей, находящихся 
в социально-опасном положении, 
состоящих на учете в органах внутренних 
дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"
Организация летнего отдыха и 
оздоровления детей, находящихся в 
социально-опасном положении

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Выплата 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью"

Выплата  единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования"



Страница 18 из 19

11 01 0710194310 45,00000 35,00000 35,00000

11 01 0710194310 610 45,00000 35,00000 35,00000

11 01 0720000000 4 888,00000 3 788,00000 3 788,00000

11 01 0720100000 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

11 01 0720170660 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

11 01 0720170660 610 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

11 01 0720200000 1 100,00000

11 01 0720270660 1 100,00000

11 01 0720270660 410 1 100,00000

14 37 405,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 01 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 01 1400000000 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 01 1420000000 30 413,00000 28 413,00000 28 413,00000

14 01 1420100000 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

14 01 1420180050 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

14 01 1420180050 510 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

14 01 1420200000 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

14 01 1420260050 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

14 01 1420260050 510 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

14 02 6 992,00000

14 02 1400000000 6 992,00000

14 02 1420000000 6 992,00000

14 02 1420300000 6 992,00000

Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"
Основное мероприятие "Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских 
поселений"

Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских 
поселений"

Выполнение полномочий Оренбургской 
области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

Дотации

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Курманаевского района по 
предоставлению дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам 
сельских поселений (районный бюджет)"
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов сельских 
поселений за счет средств районного 
бюджета

Бюджетные инвестиции
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации выполнения полномочий 
Оренбургской области по предоставлению 
дотаций бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета"

Дотации

Иные дотации

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования Курманаевский район в 2015-
2020 годах"

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в Курманаевском 
районе"
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по физкультуре и спорту"

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем молодых специалистов, 
работающих в сфере физической культуры 
и спорта"
Приобретение жилья для молодых 
специалистов, работающих в сфере 
физической культуры и спорта

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Субсидии бюджетным учреждениям



Страница 19 из 19

14 02 1420360060 6 992,00000

14 02 1420360060 510 6 992,00000

99 4 818,00000 9 677,00000

ИТОГО: 422 926,20469 373 382,80000 374 686,10000

Дотация бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет 
средств районного бюджета

Дотации

Условно утвержденные расходы



Страница 1 из 17

(тыс. руб.)

КЦСР РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

0100000000 259 670,58680 251 307,70000 251 307,70000

0110000000 227 251,79880 218 380,60000 218 380,60000

0110100000 57 284,20000 50 570,90000 50 570,90000

0110174200 36 613,00000 30 474,00000 30 474,00000

0110174200 07 36 613,00000 30 474,00000 30 474,00000

0110174200 07 01 36 613,00000 30 474,00000 30 474,00000

0110174200 07 01 610 14 016,00000 14 078,00000 14 078,00000

0110174200 07 01 620 22 597,00000 16 396,00000 16 396,00000

0110180260 253,00000 338,70000 338,70000

0110180260 07 253,00000 338,70000 338,70000

0110180260 07 01 253,00000 338,70000 338,70000

0110180260 07 01 610 112,00600 123,20000 123,20000

0110180260 07 01 620 140,99400 215,50000 215,50000

0110180980 19 758,20000 19 758,20000 19 758,20000

0110180980 07 19 758,20000 19 758,20000 19 758,20000

0110180980 07 01 19 758,20000 19 758,20000 19 758,20000

0110180980 07 01 610 7 818,00000 7 818,00000 7 818,00000

0110180980 07 01 620 11 940,20000 11 940,20000 11 940,20000

01101S0270 660,00000

01101S0270 07 660,00000

01101S0270 07 01 660,00000

01101S0270 07 01 610 660,00000

0110200000 146 406,99880 144 781,60000 144 781,60000

0110274210 52 547,49880 53 871,00000 53 871,00000

0110274210 07 52 547,49880 53 871,00000 53 871,00000

0110274210 07 02 52 547,49880 53 871,00000 53 871,00000

0110274210 07 02 610 6 406,00000 6 708,00000 6 708,00000

0110274210 07 02 620 46 141,49880 47 163,00000 47 163,00000

0110280980 90 910,60000 90 910,60000 90 910,60000

0110280980 07 90 910,60000 90 910,60000 90 910,60000

0110280980 07 02 90 910,60000 90 910,60000 90 910,60000

0110280980 07 02 610 12 070,00000 12 070,00000 12 070,00000

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 

Курманаевского района и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение 5 к решению Совета депутатов 
муниципального образования Курманаевский район от 
24 ноября 2017 г. № 138

Общее образование

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного и 
общего образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях

ОБРАЗОВАНИЕ

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии на реализацию гос.программы 
"Доступная среда"

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие общего 
образования"

Предоставление общего образования

ОБРАЗОВАНИЕ

Общее образование

Наименование

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Курманаевского района на 2015-

2020 годы"

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей"
Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования"
Предоставление общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования детей

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 

  дошкольного образования

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование

Субсидии бюджетным учреждениям

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обучение детей-инвалидов в образовательных 
учреждениях, реализующих программу 
дошкольного образования, а также предоставление 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на воспитание и обучение детей-
инвалидов на дому

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование

Субсидии бюджетным учреждениям



Страница 2 из 17
0110280980 07 02 620 78 840,60000 78 840,60000 78 840,60000

01102L0970 2 948,90000

01102L0970 07 2 948,90000

01102L0970 07 02 2 948,90000

01102L0970 07 02 620 2 948,90000

0110300000 22 348,50000 21 816,00000 21 816,00000

0110374230 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

0110374230 07 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

0110374230 07 03 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

0110374230 07 03 610 21 156,50000 21 816,00000 21 816,00000

01103S1020 1 192,00000

01103S1020 07 1 192,00000

01103S1020 07 03 1 192,00000

01103S1020 07 03 610 1 192,00000

0111100000 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

0111180530 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

0111180530 10 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

0111180530 10 04 1 212,10000 1 212,10000 1 212,10000

0111180530 10 04 610 83,33000 83,33000 83,33000

0111180530 10 04 620 1 128,77000 1 128,77000 1 128,77000

0140000000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

0140100000 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

01401S0170 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

01401S0170 07 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

01401S0170 07 02 3 314,50000 3 314,50000 3 314,50000

01401S0170 07 02 610 276,20000 276,20000 276,20000

01401S0170 07 02 620 3 038,30000 3 038,30000 3 038,30000

0150000000 300,00000

0150100000 300,00000

0150174210 300,00000

0150174210 07 300,00000

0150174210 07 02 300,00000

0150174210 07 02 620 300,00000

0160000000 28 804,28800 29 612,60000 29 612,60000

0160100000 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

0160110020 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

0160110020 07 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

0160110020 07 09 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

0160110020 07 09 120 1 391,00000 1 381,00000 1 381,00000

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
Программы "Развитие системы образования 
Курманаевского района на 2015-2020 годы" и 
прочие мероприятия в области образования"

Основное мероприятие "Осуществление политики 
Курманаевского района в сфере образования"

Центральный аппарат

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Общее образование

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Безопасность образовательной 
организации"
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 
безопасности образовательных организаций 
Курманаевского района"
Обеспечение пожарной безопасности 
образовательных организаций

ОБРАЗОВАНИЕ

Общее образование

Субсидии автономным учреждениям

Дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях

ОБРАЗОВАНИЕ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Совершенствование организации 
питания учащихся в образовательных 
организациях"
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления организацией школьного 
питания"

ОБРАЗОВАНИЕ

Дополнительное образование детей

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на повышение заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

ОБРАЗОВАНИЕ

Дополнительное образование детей

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в 
каникулярное время"
Осуществление переданных полномочий по 
финансовому обеспечению мероприятий по 
отдыху детей в каникулярное время

Субсидии автономным учреждениям
Субсидии  на проведение капремонта в 
спортивных залах общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности

ОБРАЗОВАНИЕ

Общее образование

Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного и неформального образования и 
социализации детей"
Предоставление дополнительного образования 
детям



Страница 3 из 17

0160200000 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

0160274350 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

0160274350 07 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

0160274350 07 09 10 088,59400 10 527,00000 10 527,00000

0160274350 07 09 110 8 113,61800 8 085,00000 8 085,00000

0160274350 07 09 240 1 974,97600 2 432,00000 2 432,00000

0160274350 07 09 850 10,00000 10,00000

0160300000 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

0160374350 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

0160374350 07 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

0160374350 07 09 3 057,59400 3 694,00000 3 694,00000

0160374350 07 09 110 2 457,19500 2 479,00000 2 479,00000

0160374350 07 09 240 593,40200 1 210,00000 1 210,00000

0160374350 07 09 850 6,99700 5,00000 5,00000

0160600000 13 057,00000 12 670,80000 12 670,80000

0160688110 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

0160688110 10 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

0160688110 10 04 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

0160688110 10 04 310 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

0160688120 10 086,50000 9 300,30000 9 300,30000

0160688120 10 10 086,50000 9 300,30000 9 300,30000

0160688120 10 04 10 086,50000 9 300,30000 9 300,30000

0160688120 10 04 240 6 054,70000 5 654,70000 5 654,70000

0160688120 10 04 310 4 031,80000 3 645,60000 3 645,60000

0160700000 400,30000 170,00000 170,00000

0160752600 400,30000 170,00000 170,00000

0160752600 10 400,30000 170,00000 170,00000

0160752600 10 04 400,30000 170,00000 170,00000

0160752600 10 04 310 400,30000 170,00000 170,00000

0160800000 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

Охрана семьи и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Основное мероприятие "Выплата 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью"
Выплата  единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по выплате компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Единая субвенция на 
осуществление переданных полномочий по 
содержанию детей в замещающих семьях"
Осуществление переданных полномочий по 
содержанию детей в замещающих семьях

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Осуществление переданных полномочий по 
содержанию ребенка в приемной семье, а также 
выплате вознаграждения, причитающегося 
приемному родителю

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Другие вопросы в области образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Информационно-
методическая поддержка муниципальных 
образовательных организаций"

Учреждения, обеспечивающие информационно-
методические услуги в сфере образования

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности, бухгалтерского учета и 
планирования муниципальных образовательных 
организаций"
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования

ОБРАЗОВАНИЕ



Страница 4 из 17

0160880190 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

0160880190 10 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

0160880190 10 04 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

0160880190 10 04 310 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

0200000000 9 548,63000 7 552,40000 7 552,40000

0210000000 435,00000 435,00000 435,00000

0210200000 330,00000 330,00000 330,00000

0210225120 260,00000 260,00000 260,00000

0210225120 10 260,00000 260,00000 260,00000

0210225120 10 03 260,00000 260,00000 260,00000

0210225120 10 03 240 120,00000 60,00000 60,00000

0210225120 10 03 360 140,00000 200,00000 200,00000

0210225121 70,00000 70,00000 70,00000

0210225121 08 70,00000 70,00000 70,00000

0210225121 08 01 70,00000 70,00000 70,00000

0210225121 08 01 610 70,00000 70,00000 70,00000

0210300000 105,00000 105,00000 105,00000

0210325130 105,00000 105,00000 105,00000

0210325130 10 105,00000 105,00000 105,00000

0210325130 10 03 105,00000 105,00000 105,00000

0210325130 10 03 360 105,00000 105,00000 105,00000

0220000000 50,00000 50,00000 50,00000

0220200000 50,00000 50,00000 50,00000

0220295070 50,00000 50,00000 50,00000

0220295070 08 50,00000 50,00000 50,00000

0220295070 08 01 50,00000 50,00000 50,00000

0220295070 08 01 610 50,00000 50,00000 50,00000

0250000000 515,00000 515,00000 515,00000

0250100000 515,00000 515,00000 515,00000

0250190350 515,00000 515,00000 515,00000

0250190350 01 515,00000 515,00000 515,00000

0250190350 01 13 515,00000 515,00000 515,00000

0250190350 01 13 630 515,00000 515,00000 515,00000

0260000000 8 548,63000 6 552,40000 6 552,40000

0260100000 8 548,63000 6 552,40000 6 552,40000

Подпрограмма "Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих организаций 
Курманаевского района"
Основное мероприятие "Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих организаций 
Курманаевского района"
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан"

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан"

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальное обеспечение населения

Иные выплаты населению

Подпрограмма "Защитник отечества"
Основное мероприятие " Мероприятия по 
патриотическому воспитанию"

Оказание материальной помощи ко Дню Победы

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям

Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные выплаты населению
Проведение мероприятий по поддержке семейного 
благополучия

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Профилактика семейного 
неблагополучия, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"
Проведение мероприятий по работе с 
неблагополучными семьями, снижение уровня 
безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних.

Осуществление переданных полномочий по 
выплате компенсации части родительской платы 
за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан Курманаевского района на 

2015-2020 годы"

Подпрограмма "Семья Курманаевского района"

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
семей, нуждающихся в особой заботе государства"

Памятные подарки при рождении детей

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА



Страница 5 из 17

0260103000 0,50000

0260103000 05 0,50000

0260103000 05 01 0,50000

0260103000 05 01 410 0,50000

0260180500 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

0260180500 05 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

0260180500 05 01 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

0260180500 05 01 410 1 160,90000 1 160,90000 1 160,90000

0260180510 4 292,80000

0260180510 05 4 292,80000

0260180510 05 01 4 292,80000

0260180510 05 01 410 4 292,80000

0260180955 295,23000 324,20000 324,20000

0260180955 07 295,23000 324,20000 324,20000

0260180955 07 09 295,23000 324,20000 324,20000

0260180955 07 09 120 279,94000 293,70000 293,70000

0260180955 07 09 240 15,29000 30,50000 30,50000

02601R0820 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

02601R0820 05 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

02601R0820 05 01 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

02601R0820 05 01 410 2 799,20000 5 067,30000 5 067,30000

0300000000 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

0300072180 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

0300072180 03 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

0300072180 03 09 1 368,00000 1 368,00000 1 368,00000

0300072180 03 09 110 1 268,63800 1 261,00000 1 261,00000

0300072180 03 09 240 99,36200 107,00000 107,00000

0400000000 530,00000 530,00000 530,00000

Жилищное хозяйство

Бюджетные инвестиции

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории муниципального 

образования Курманаевский район от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в 2015-2020 годах"

Обеспечение деятельности служб защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, и служб гражданской обороны
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Оздоровление 

экологической обстановки на территории 

Курманаевского района на 2015-2020 годы"

Жилищное хозяйство

Бюджетные инвестиции
Осуществление переданных полномочий по 
ведению списка подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями детей -сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей , лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Осуществление переданных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Бюджетные инвестиции

Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению жильем социального найма 
отдельных категорий граждан в соответствии с 
законодательством Оренбургской области

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Бюджетные инвестиции

Субвенции бюджету муниципального района на 
осуществление переданных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Приобретение земельных участков под объектами 
недвижимости отдельным категориям граждан



Страница 6 из 17

0400095150 530,00000 530,00000 530,00000

0400095150 06 530,00000 530,00000 530,00000

0400095150 06 05 530,00000 530,00000 530,00000

0400095150 06 05 240 530,00000 530,00000 530,00000

0500000000 8 112,10000

0520000000 8 112,10000

0520100000 5 823,40000

05201L0200 5 823,40000

05201L0200 10 5 823,40000

05201L0200 10 03 5 823,40000

05201L0200 10 03 540 5 823,40000

0520200000 2 288,70000

05202S0810 2 288,70000

05202S0810 10 2 288,70000

05202S0810 10 03 2 288,70000

05202S0810 10 03 540 2 288,70000

0600000000 103,05200 26,24000 26,24000

0600700000 76,81200

0600795620 76,81200

0600795620 10 76,81200

0600795620 10 04 76,81200

0600795620 10 04 610 12,12800

0600795620 10 04 620 64,68400

0600800000 9,24000 9,24000 9,24000

0600895630 9,24000 9,24000 9,24000

0600895630 01 9,24000 9,24000 9,24000

0600895630 01 13 9,24000 9,24000 9,24000

0600895630 01 13 240 9,24000 9,24000 9,24000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Ведение банка данных о 
детях и семьях, находящихся в социально-опасном 
положении"

Ведение банка данных о детях и семьях, 
находящихся в социально-опасном положении

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Софинансирование расходов по предоставлению 
социальной выплаты отдельным категориям 
молодых семей на приобретение (строительство) 
жилья 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальное обеспечение населения

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и борьба с преступностью в 

Курманаевском районе" на 2016-2020 годы"

Организация летнего отдыха и оздоровления детей 
и семей, находящихся в социально-опасном 
положении, состоящих на учете в органах 
внутренних дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"
Организация летнего отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в социально-опасном 
положении

Социальное обеспечение населения

Иные межбюджетные трансферты

Основное мероприятие "Софинансирование 
расходов по предоставлению социальной выплаты 
отдельным категориям молодых семей на 
приобретение (строительство) жилья"

Природоохранные мероприятия муниципального 
образования

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Стимулирование 

развития жилищного строительства на 

территории Курманаевского района на 2015-

2020 годы"

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей в Курманаевском районе на 2015-2017 
годы"

Основное мероприятие "Софинансирование 
расходов муниципального образования по 
предоставлению социальной выплаты молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья"

Софинансирование расходов по предоставлению 
социальной выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА



Страница 7 из 17

0600900000 15,00000 15,00000 15,00000

0600995640 15,00000 15,00000 15,00000

0600995640 07 6,00000 6,00000 6,00000

0600995640 07 07 6,00000 6,00000 6,00000

0600995640 07 07 240 6,00000 6,00000 6,00000

0600995640 11 9,00000 9,00000 9,00000

0600995640 11 01 9,00000 9,00000 9,00000

0600995640 11 01 610 9,00000 9,00000 9,00000

0601100000 2,00000 2,00000 2,00000

0601195660 2,00000 2,00000 2,00000

0601195660 07 2,00000 2,00000 2,00000

0601195660 07 07 2,00000 2,00000 2,00000

0601195660 07 07 240 2,00000 2,00000 2,00000

0700000000 5 319,00000 4 379,00000 4 379,00000

0710000000 431,00000 591,00000 591,00000

0710100000 431,00000 591,00000 591,00000

0710194310 431,00000 591,00000 591,00000

0710194310 07 386,00000 556,00000 556,00000

0710194310 07 07 386,00000 556,00000 556,00000

0710194310 07 07 240 191,00000 331,00000 331,00000

0710194310 07 07 340 60,00000 60,00000 60,00000

0710194310 07 07 610 71,74000 101,74000 101,74000

0710194310 07 07 620 63,26000 63,26000 63,26000

0710194310 11 45,00000 35,00000 35,00000

0710194310 11 01 45,00000 35,00000 35,00000

0710194310 11 01 610 45,00000 35,00000 35,00000

0720000000 4 888,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720100000 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720170660 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720170660 11 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720170660 11 01 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720170660 11 01 610 3 788,00000 3 788,00000 3 788,00000

0720200000 1 100,00000

Основное мероприятие "Проведение мероприятий 
по физкультуре и спорту"
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
молодых специалистов, работающих в сфере 
физической культуры и спорта"

Молодежная политика
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Стипендии

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Курманаевском районе"

Подготовка и размещение публикаций по 
проблемам наркомании, токсикомании, 
алкоголизма и табакокурения среди молодежи

ОБРАЗОВАНИЕ

Молодежная политика
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в Курманаевском районе на 2015-

2020 годы"

Подпрограмма "Реализация молодежной политики 
в Курманаевском районе"
Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью"
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

ОБРАЗОВАНИЕ

Основное мероприятие "Организация проведения 
ежегодных районных конкурсов на лучшую 
социальную рекламу антинаркотической 
направленности, на лучший материал 
(публикации, программы) по вопросам 
профилактики наркомании, пропаганды здорового 
образа жизни и спорта"
Проведение конкурсов по вопросам профилактики 
наркомании и пропаганде здорового образа жизни 
и спорта

ОБРАЗОВАНИЕ

Молодежная политика
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Подготовка и размещение 
публикаций по проблемам наркомании, 
токсикомании, алкоголизма и табакокурения среди 
молодежи"



Страница 8 из 17

0720270660 1 100,00000

0720270660 11 1 100,00000

0720270660 11 01 1 100,00000

0720270660 11 01 410 1 100,00000

0800000000 22 011,70000 15 009,10000 15 480,10000

0810000000 5 350,20000 3 928,00000 4 032,40000

0810100000 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

0810174420 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

0810174420 08 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

0810174420 08 01 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

0810174420 08 01 610 4 478,10000 3 928,00000 4 032,40000

0810200000 73,30000

08102L5190 73,30000

08102L5190 08 73,30000

08102L5190 08 01 73,30000

08102L5190 08 01 610 73,30000

0810300000 94,80000

08103L5190 94,80000

08103L5190 08 94,80000

08103L5190 08 01 94,80000

08103L5190 08 01 610 94,80000

0810400000 704,00000

08104S1030 704,00000

08104S1030 08 704,00000

08104S1030 08 01 704,00000

08104S1030 08 01 610 704,00000

0820000000 12 466,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820100000 10 220,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820174400 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820174400 08 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820174400 08 01 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820174400 08 01 610 8 672,00000 6 655,10000 7 021,70000

0820174410 1 548,00000

0820174410 08 1 548,00000

0820174410 08 01 1 548,00000

0820174410 08 01 610 1 548,00000

0820200000 2 246,00000

08202S1030 2 246,00000

08202S1030 08 2 246,00000

08202S1030 08 01 2 246,00000Культура

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Финансирование социально значимых 
мероприятий

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Повышение заработной 
платы работников муниципальных учреждений 
культуры"

Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Основное мероприятие "Повышение заработной 
платы работников муниципальных библиотек"
Субсидии на повышение заработной платы 
работников муниципальных библиотек

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма "Организация досуга населения 
Курманаевского района"
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение населения 
услугами организаций культуры"
Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Субсидии на комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Подключение 
муниципальных библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и 
развитие библиотечного дела с учетом расширения 
информационных технологий и оцифровки"
Субсидии на подключение муниципальных 
библиотек к сети "Интернет"

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям

Бюджетные инвестиции
Муниципальная программа "Развитие 

культуры Курманаевского района на 2015-2020 

годы"

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание"

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности по библиотечному обслуживанию"
Обеспечение деятельности по библиотечному 
обслуживанию

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Комплектование книжных 
фондов муниципальных библиотек"

Приобретение жилья для молодых специалистов, 
работающих в сфере физической культуры и 
спорта

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура



Страница 9 из 17
08202S1030 08 01 610 2 246,00000

0830000000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

0830100000 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

0830174520 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

0830174520 08 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

0830174520 08 04 4 195,50000 4 426,00000 4 426,00000

0830174520 08 04 110 3 653,00000 3 688,00000 3 688,00000

0830174520 08 04 240 541,50000 737,00000 737,00000

0830174520 08 04 850 1,00000 1,00000 1,00000

0900000000 28 125,10900 30 081,46000 25 344,36000

0910000000 437,50000 611,50000 611,50000

0910100000 437,50000 611,50000 611,50000

0910195160 437,50000 611,50000 611,50000

0910195160 01 437,50000 611,50000 611,50000

0910195160 01 04 287,50000 361,50000 361,50000

0910195160 01 04 120 101,00000 120,00000 120,00000

0910195160 01 04 240 186,50000 241,50000 241,50000

0910195160 01 06 150,00000 250,00000 250,00000

0910195160 01 06 120 37,00000 37,00000 37,00000

0910195160 01 06 240 113,00000 213,00000 213,00000

0920000000 27 687,60900 29 469,96000 24 732,86000

0920100000 12 203,60000 12 216,20000 12 216,20000

0920110020 12 203,60000 12 216,20000 12 216,20000

0920110020 01 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Подпрограмма "Осуществление финансово-
хозяйственного, организационно-технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования Курманаевский 
район"
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
муниципального образования Курманаевский 
район"

Центральный аппарат

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа "Реализация 

муниципальной политики в муниципальном 

образовании Курманаевский район 

Оренбургской области в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Развитие кадровой политики в 
органах местного самоуправления 
муниципального образования Курманаевский 
район"
Основное мероприятие "Организация 
профессиональной подготовки и повышение 
квалификации сотрудников органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Курманаевский район"

Организация профессиональной подготовки и 
повышения квалификации сотрудников органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения по 
обеспечению деятельности учреждений культуры 
Курманаевского района"
Основное мероприятие "Обеспечение 
централизованного ведения бухгалтерского учета 
и планирования в муниципальных учреждениях 
культуры"
Обеспечение централизованного ведения 
бухгалтерского учета и планирования в 
муниципальных учреждениях культуры

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



Страница 10 из 17

0920110020 01 04 12 203,60000 11 986,30000 11 986,30000

0920110020 01 04 120 12 076,00000 11 857,10000 11 857,10000

0920110020 01 04 240 113,40000 115,00000 115,00000

0920110020 01 04 850 14,20000 14,20000 14,20000

0920110020 07 229,90000 229,90000

0920110020 07 07 229,90000 229,90000

0920110020 07 07 120 229,90000 229,90000

0920200000 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

0920270030 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

0920270030 01 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

0920270030 01 13 15 294,00900 17 033,76000 12 296,66000

0920270030 01 13 110 7 108,35000 7 108,35000 7 108,35000

0920270030 01 13 240 8 097,75900 9 837,51000 5 100,41000

0920270030 01 13 850 87,90000 87,90000 87,90000

0920300000 190,00000 220,00000 220,00000

0920395430 190,00000 220,00000 220,00000

0920395430 01 190,00000 220,00000 220,00000

0920395430 01 13 190,00000 220,00000 220,00000

0920395430 01 13 240 190,00000 220,00000 220,00000

1000000000 3 509,00488 3 139,20000 3 139,20000

1010000000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1010100000 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1010175460 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1010175460 04 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1010175460 04 12 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1010175460 04 12 620 2 981,00000 2 800,00000 2 800,00000

1020000000 325,22100 300,00000 300,00000

Подпрограмма   "Повышение эффективности 
управления социально-экономическим развитием 
Курманаевского района"
Основное мероприятие "Финансирование 
расходов по организации оказания 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме"

Субсидии на финансирование расходов по 
созданию и развитию многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного окна"

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Осуществление 
представительских расходов и иных расходов, 
связанных с представительской деятельностью 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Курманаевский 
район"

Представительские расходы

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие Курманаевского района на 2014-2020 

годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

ОБРАЗОВАНИЕ

Молодежная политика
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Основное мероприятие "Осуществление 
административно-хозяйственного, транспортного 
и информационного обеспечения органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Курманаевский район"
Осуществление административно-хозяйственного, 
транспортного и информационного обеспечения 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Курманаевский 
район

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов



Страница 11 из 17

1020100000 175,22100 150,00000 150,00000

1020195040 175,22100 150,00000 150,00000

1020195040 04 175,22100 150,00000 150,00000

1020195040 04 12 175,22100 150,00000 150,00000

1020195040 04 12 240 175,22100 150,00000 150,00000

1020600000 150,00000 150,00000 150,00000

1020695041 150,00000 150,00000 150,00000

1020695041 04 150,00000 150,00000 150,00000

1020695041 04 12 150,00000 150,00000 150,00000

1020695041 04 12 810 150,00000 150,00000 150,00000

1030000000 130,78388 3,20000 3,20000

1030100000 127,58388

1030195042 6,37919

1030195042 04 6,37919

1030195042 04 12 6,37919

1030195042 04 12 810 6,37919

1030199990 121,20469

1030199990 04 121,20469

1030199990 04 12 121,20469

1030199990 04 12 810 121,20469

1030200000 3,20000 3,20000 3,20000

1030280952 3,20000 3,20000 3,20000

1030280952 01 3,20000 3,20000 3,20000

1030280952 01 13 3,20000 3,20000 3,20000

1030280952 01 13 120 3,20000 3,20000 3,20000

1040000000 72,00000 36,00000 36,00000

1040100000 72,00000 36,00000 36,00000

Подпрограмма "Тарифное регулирование"

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных государственных полномочий в сфере 
регулирования тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса"

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов прошлых лет из 
областного бюджета

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам
Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по формированию 
торгового реестра"

Формирование и ведение торгового реестра

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров в 
отдаленные населенные пункты (местный бюджет)

Возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально-значимых товаров в 
отдаленные населенные пункты (местный бюджет)

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Основное мероприятие "Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам на создание и развитие собственного 
бизнеса"

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 
создание и развитие собственного бизнеса

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам
Подпрограмма "Развитие торговли в 
Курманаевском районе"

Основное мероприятие "Организация проведения 
мероприятий по вопросам предпринимательства: 
семинаров, совещаний, конференций, "круглых 
столов", съездов, конкурсов, "горячих линий""
Проведение мероприятий по вопросам 
предпринимательства



Страница 12 из 17

1040180420 72,00000 36,00000 36,00000

1040180420 04 72,00000 36,00000 36,00000

1040180420 04 12 72,00000 36,00000 36,00000

1040180420 04 12 120 72,00000 36,00000 36,00000

1100000000 7 570,10000 851,20000 851,20000

1100009510 10,00000

1100009510 04 10,00000

1100009510 04 05 10,00000

1100009510 04 05 360 10,00000

1100080120 3 552,90000

1100080120 04 3 552,90000

1100080120 04 05 3 552,90000

1100080120 04 05 120 3 552,90000

1100080800 80,30000 150,60000 150,60000

1100080800 04 80,30000 150,60000 150,60000

1100080800 04 05 80,30000 150,60000 150,60000

1100080800 04 05 240 80,30000 150,60000 150,60000

1100095090 110,00000 700,60000 700,60000

1100095090 04 110,00000 700,60000 700,60000

1100095090 04 05 110,00000 700,60000 700,60000

1100095090 04 05 240 110,00000 700,60000 700,60000

11000R5420 2 975,40000

11000R5420 04 2 975,40000

11000R5420 04 05 2 975,40000

11000R5420 04 05 810 2 975,40000

11000R5430 841,50000

11000R5430 04 841,50000

11000R5430 04 05 841,50000

11000R5430 04 05 810 841,50000

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам
Содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

Проведение мероприятий по условиям районного 
соревнования: по животноводству и полеводству; 
проведение конкурсов операторов машинного 
доения и операторов селекционеров; проведение 
мероприятий по подведению итогов весенних 
полевых работ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфере 
регулирования и поддержки 
сельскохозяйственного производства

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Сельское хозяйство и рыболовство

Иные выплаты населению

Переданные государственные полномочия в сфере 
регулирования тарифов на товары и услуги 
организаций коммунальной инфраструктуры

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Курманаевского района" на 

2014-2020 годы

Возмещение расходов согласно условиям целевого 
набора

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА



Страница 13 из 17

1300000000 837,50000 708,00000 708,00000

1300100000 837,50000 708,00000 708,00000

1300175030 837,50000 708,00000 708,00000

1300175030 04 791,50000 672,00000 672,00000

1300175030 04 12 791,50000 672,00000 672,00000

1300175030 04 12 240 791,50000 672,00000 672,00000

1300175030 05 46,00000 36,00000 36,00000

1300175030 05 01 46,00000 36,00000 36,00000

1300175030 05 01 240 46,00000 36,00000 36,00000

1400000000 53 900,70000 42 369,80000 42 387,10000

1410000000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

1410100000 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

1410110020 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

1410110020 01 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

1410110020 01 06 9 233,00000 9 170,00000 9 170,00000

1410110020 01 06 120 6 525,00000 6 822,00000 6 525,00000

1410110020 01 06 240 2 686,00000 2 326,00000 2 623,00000

1410110020 01 06 850 22,00000 22,00000 22,00000

1420000000 44 153,70000 32 685,80000 32 703,10000

1420100000 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

1420180050 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

1420180050 14 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

1420180050 14 01 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

1420180050 14 01 510 27 413,00000 27 413,00000 27 413,00000

Основное мероприятие "Обеспечение организации 
выполнения полномочий Оренбургской области по 
предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного 
бюджета"

Выполнение полномочий Оренбургской области 
по предоставлению дотаций бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

Дотации

Подпрограмма "Создание организационных 
условий для составления и исполнения районного 
бюджета"

Основное мероприятие "Организация работы по 
составлению и исполнению районного бюджета"

Центральный аппарат

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма "Повышение финансовой 
самостоятельности бюджетов сельских поселений"

Основное мероприятие "Управление земельно-
имущественным комплексом и создание системы 
кадастра недвижимости на территории района"
Управление земельно-имущественным 
комплексом и создание системы кадастра 
недвижимости на территории муниципального 
образования Курманаевский район Оренбургской 
области

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

образования Курманаевский район в 2015-2020 

годах"

Муниципальная программа "Управление 

земельно-имущественным комплексом и 

создание системы кадастра недвижимости на 

территории муниципального образования 

Курманаевский район Оренбургской области" 

на 2015-2020 годы



Страница 14 из 17

1420200000 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1420260050 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1420260050 14 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1420260050 14 01 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1420260050 14 01 510 3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

1420300000 6 992,00000

1420360060 6 992,00000

1420360060 14 6 992,00000

1420360060 14 02 6 992,00000

1420360060 14 02 510 6 992,00000

1420400000 27,00000 27,00000 27,00000

1420480957 27,00000 27,00000 27,00000

1420480957 01 27,00000 27,00000 27,00000

1420480957 01 06 27,00000 27,00000 27,00000

1420480957 01 06 120 27,00000 27,00000 27,00000

1420500000 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

1420551180 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

1420551180 02 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

1420551180 02 03 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

1420551180 02 03 530 1 217,10000 1 217,10000 1 217,10000

1420600000 2 022,30000

14206S0450 2 022,30000

14206S0450 05 2 022,30000

14206S0450 05 02 2 022,30000

14206S0450 05 02 540 2 022,30000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Коммунальное хозяйство

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Субвенции
Основное мероприятие "Предоставлении субсидии 
за счет средств областного бюджета 
муниципальным образованиям сельским 
поселениям района на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности"

Капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности

Дотации
Основное мероприятие "Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских 
поселений"

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов за 
счет средств районного бюджета
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Иные дотации

Дотации

Основное мероприятие "Обеспечение организации 
выполнения полномочий Оренбургской области по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного 
бюджета"
Организация выполнения полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного 
бюджета

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Основное мероприятие "Обеспечение организации 
выполнения полномочий Курманаевского района 
по предоставлению дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам сельских 
поселений (районный бюджет)"

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов сельских поселений за 
счет средств районного бюджета
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований



Страница 15 из 17

1420700000 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

14207S0410 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

14207S0410 04 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

14207S0410 04 09 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

14207S0410 04 09 540 3 482,30000 3 028,70000 3 046,00000

1440000000 514,00000 514,00000 514,00000

1440100000 514,00000 514,00000 514,00000

1440110020 514,00000 514,00000 514,00000

1440110020 01 514,00000 514,00000 514,00000

1440110020 01 06 514,00000 514,00000 514,00000

1440110020 01 06 120 514,00000 514,00000 514,00000

1600000000 12 400,00000

1610000000 12 400,00000

1610100000 12 400,00000

16101S0010 12 400,00000

16101S0010 05 12 400,00000

16101S0010 05 02 12 400,00000

16101S0010 05 02 540 12 400,00000

7700000000 9 920,72201 16 060,70000 21 612,80000

7710000000 3 696,40000 3 694,80000 3 694,80000

7710010010 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

7710010010 01 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

7710010010 01 02 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

7710010010 01 02 120 1 313,00000 1 313,00000 1 313,00000

7710010020 1 831,40000 1 829,80000 1 829,80000

7710010020 01 1 127,40000 1 125,80000 1 125,80000

7710010020 01 03 781,30000 781,30000 781,30000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Центральный аппарат

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

Непрограммные мероприятия
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов муниципальной власти 
Курманаевского района

Высшее должностное лицо

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Коммунальное хозяйство

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа " Обеспечение 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Курманаевского района в 2016-2020 годах"

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Курманаевского 
района"
Основное мероприятие " Установка модульных 
котельных, капитальный ремонт котельных и 
теплотрасс"
Софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные межбюджетные трансферты

Подпрограмма "Организация и осуществление 
внутреннего  муниципального финансового 
контроля в финансово-бюджетной сфере"

Основное мероприятие  "Организация и 
осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля в финансово-бюджетной 
сфере за соблюдением бюджетного 
законодательства, иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, и по контролю в сфере закупок 
для обеспечения нужд Курманаевского района"

Центральный аппарат

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 
за счет средств областного бюджета 
муниципальным образованиям сельским 
поселениям района на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов"

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов



Страница 16 из 17

7710010020 01 03 120 781,00000 781,00000 781,00000

7710010020 01 03 850 0,30000 0,30000 0,30000

7710010020 01 06 346,10000 344,50000 344,50000

7710010020 01 06 120 344,20000 344,20000 344,20000

7710010020 01 06 240 1,60000

7710010020 01 06 850 0,30000 0,30000 0,30000

7710010020 08 704,00000 704,00000 704,00000

7710010020 08 04 704,00000 704,00000 704,00000

7710010020 08 04 120 703,00000 703,00000 703,00000

7710010020 08 04 850 1,00000 1,00000 1,00000

7710010070 552,00000 552,00000 552,00000

7710010070 01 552,00000 552,00000 552,00000

7710010070 01 06 552,00000 552,00000 552,00000

7710010070 01 06 120 552,00000 552,00000 552,00000

7720000000 2 105,67000 2 008,80000 2 008,80000

7720059302 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

7720059302 03 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

7720059302 03 04 1 070,70000 1 070,70000 1 070,70000

7720059302 03 04 120 644,33708 587,60000 587,60000

7720059302 03 04 240 330,36292 387,10000 387,10000

7720059302 03 04 530 96,00000 96,00000 96,00000

7720080951 419,50000 419,50000 419,50000

7720080951 01 419,50000 419,50000 419,50000

7720080951 01 13 419,50000 419,50000 419,50000

7720080951 01 13 120 419,50000 419,50000 419,50000

7720080953 244,31000 229,10000 229,10000

7720080953 01 244,31000 229,10000 229,10000

7720080953 01 13 244,31000 229,10000 229,10000

7720080953 01 13 120 235,51000 220,30000 220,30000

7720080953 01 13 240 8,80000 8,80000 8,80000

Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Осуществление переданных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в состав 
муниципальных районов, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Оренбургской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Реализация мероприятий, предусмотренных 
законодательством, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
федерального и областного бюджетов
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 
143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Органы юстиции
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Субвенции

Осуществление переданных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Уплата налогов, сборов и иных платежей

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Руководитель контрольно-счетной палаты

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



Страница 17 из 17

7720080954 303,26000 289,50000 289,50000

7720080954 07 303,26000 289,50000 289,50000

7720080954 07 09 303,26000 289,50000 289,50000

7720080954 07 09 120 303,26000 289,50000 289,50000

7720080956 67,90000

7720080956 01 67,90000

7720080956 01 13 67,90000

7720080956 01 13 240 67,90000

7740000000 4 118,65201 5 539,10000 6 232,20000

7740000050 469,42120 2 039,10000 2 732,20000

7740000050 01 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

7740000050 01 11 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

7740000050 01 11 870 169,42120 2 039,10000 2 732,20000

7740000050 03 300,00000

7740000050 03 09 300,00000

7740000050 03 09 240 300,00000

7740020400 8,15100

7740020400 10 8,15100

7740020400 10 03 8,15100

7740020400 10 03 320 8,15100

7740020410 181,07981

7740020410 01 180,00000

7740020410 01 13 180,00000

7740020410 01 13 830 180,00000

7740020410 04 1,07981

7740020410 04 12 1,07981

7740020410 04 12 850 1,07981

7740020580 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

7740020580 10 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

7740020580 10 01 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

7740020580 10 01 310 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

4 818,00000 9 677,00000

422 926,20469 373 382,80000 374 686,10000

Условно утвержденные расходы

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Резервные фонды

Резервные средства
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Оплата возмещения за коммунальные услуги 
медицинским работникам

Другие вопросы в области образования
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат
Выполнение других обязательств Курманаевского 
района

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы

Исполнение судебных актов

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной 
экономики

Осуществление переданных полномочий по 
созданию административных комиссий

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Прочие непрограммные мероприятия
Создание и использование средств резервного 
фонда Курманаевского района

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Осуществление переданных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними

ОБРАЗОВАНИЕ



Наименование показателя
Код источника финансирования по 

КИВФ,КИВнФ
2017 год 2018 год 2019 год

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 90  00  00  00  00  0000  000 121,20469

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01  00  00  00  00  0000  000

Иные источники внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов 000 01  06  00  00  00  0000  000

Исполнение  муниципальных  гарантий в валюте 

Российской Федерации 000 01  06  04  00  00  0000  000 -528,00000

Исполнение  муниципальных  гарантий в валюте 

Российской Федерации в  случае, если исполнение 

гарантом  муниципальных гарантий ведет  к 

возникновению права регрессного требования  гаранта 

к принципалу либо обусловлено уступкой  гаранту прав 

требования бенефициара к  принципалу 000 01  06  04  01  00  0000  800 -528,00000

Исполнение гарантий муниципальных районов в  

валюте Российской Федерации в случае, если  

исполнение гарантом   муниципальных гарантий ведет 

к возникновению  права регрессного требования 

гаранта к  принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту  прав требования бенефициара к принципалу 000 01  06  04  01  05  0000  810 -528,00000

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны 

в валюте Российской Федерации 000 01  06  05  00  00  0000  000 528,00000

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01  06  05  00  00  0000  600 528,00000

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской Федерации 000 01  06  05  01  00  0000  640 528,00000

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

юридическим лицам из в бюджетов муниципальных  

районов валюте Российской Федерации 000 01  06  05  01  05  0000  640 528,00000

Возврат средств юридическими лицами в счет 

исполненных муниципальным образованием 

муниципальных гарантий в случае, если исполнение  

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенифициара к принципалу 000 01  06  05  01  05  4704  640 528,00000

Изменение остатков средств 000 01  00  00  00  00  0000  000 121,20469

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 

бюджета 000 01  05  00  00  00  0000  000 121,20469

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -423 333,00000 -373382,80000 -374686,10000

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  500 -423 333,00000 -373382,80000 -374686,10000

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -423 333,00000 -373382,80000 -374686,10000

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 000 01  05  02  01  05  0000  510 -423 333,00000 -373382,80000 -374686,10000

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 423 454,20469 373382,80000 374686,10000

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  600 423 454,20469 373382,80000 374686,10000

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 423 454,20469 373382,80000 374686,10000

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 000 01  05  02  01  05  0000  610 423 454,20469 373382,80000 374686,10000

Приложение  6  к решению Совета депутатов  муниципального образования 

Курманаевский район от 24 ноября 2017 г. № 138

(тыс.руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  на 2017 год и                                                            на плановый 

период 2018 и 2019 годов 



Страница 1 из 1

(тыс. руб.)

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

10 00 11 672,40000 11 855,90000 11 855,90000

10 01 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7700000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740000000 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740020580 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 01 7740020580 310 3 460,00000 3 500,00000 3 500,00000

10 04 8 212,40000 8 355,90000 8 355,90000

10 04 0100000000 8 212,40000 8 355,90000 8 355,90000

10 04 0160000000 8 212,40000 8 355,90000 8 355,90000

10 04 0160600000 7 002,30000 7 016,10000 7 016,10000

10 04 0160688110 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

10 04 0160688110 310 2 970,50000 3 370,50000 3 370,50000

10 04 0160688120 4 031,80000 3 645,60000 3 645,60000

10 04 0160688120 310 4 031,80000 3 645,60000 3 645,60000

10 04 0160700000 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160752600 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160752600 310 400,30000 170,00000 170,00000

10 04 0160800000 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

10 04 0160880190 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

10 04 0160880190 310 809,80000 1 169,80000 1 169,80000

ИТОГО: 11 672,40000 11 855,90000 11 855,90000

Наименование

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Непрограммные мероприятия

Прочие непрограммные мероприятия

Пенсия за выслугу лет муниципальным 

служащим

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Курманаевского 

района на 2015-2020 годы"

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

Программы "Развитие системы 

образования Курманаевского района на 

2015-2020 годы" и прочие мероприятия в 

области образования"

Основное мероприятие "Единая субвенция 

на осуществление переданных полномочий 

по содержанию детей в замещающих 

семьях"

Осуществление переданных полномочий 

по содержанию детей в замещающих 

семьях

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий по выплате 

компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования"

Приложение 7 к решению Совета депутатов 

муниципального образования Курманаевский 

район от 24 ноября 2017 г.  № 138

Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального 

образования Курманаевский район на 2017 год                                                                                                              

и на плановый период 2018 и 2019 годов

Осуществление переданных полномочий 

по выплате компенсации части 

родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

Основное мероприятие "Выплата 

единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью"

Выплата  единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

Осуществление переданных полномочий 

по содержанию ребенка в приемной семье, 

а также выплате вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам



Приложение 8 к решению Совета депутатов 

муниципального образования Курманаевский район 

от 24 ноября 2017 г.  № 138 

 

Методика  

расчета и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований  сельских 

поселений на 2017 год 

 

Настоящая методика определяет порядок расчета, распределение и 

условия предоставления дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских поселений (далее – дотация) для 

осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению 

вопросов местного значения.  

Дотация предоставляется по следующим направлениям: 

 

1. На компенсацию выпадающих налоговых и неналоговых доходов 

исходя из прогнозных показателей на 2017 год и бюджетного плана на 2016 

год (по состоянию на 01.10.2016 года). 

Объем дотации рассчитывается по следующей формуле: 

Дj = ППj - БПj, где: 

Дj – объем дотации j-му сельскому поселению; 

ППj – прогнозные показатели налоговых и неналоговых доходов на 2017 

год j-го сельского поселения; 

БПj –бюджетный план по налоговым и неналоговым доходам 2016 год 

(по состоянию на 01.10.2016); 

2. На обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений. 

Расчет дотации производится по следующей формуле: 

Дjсбал. = ДОХj собств. + Дjвыр. – РАСХ.jмин. 

где: 

Дjсбал. – дотация на сбалансированность j поселения; 

ДОХj собственные доходы j поселения; 

Дjвыр. – дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности j 

поселения; 

РАСХ.jмин – минимальные расходные обязательства j поселения. 

3. На реализацию проекта «Народный бюджет» на территории 

муниципального образования Курманаевский район. Получатели и размер 

дотации распределены в соответствии с постановлением Администрации 

Курманаевского района № 768-п от 22.09.2017 «О внесении изменений в 

постановление от 06.06.2017 № 443-п» следующим образом: 

1.Муниципальное образование Кандауровский сельсовет – 40000 рублей; 

2. Муниципальное образование Васильевский сельсовет – 25000 рублей. 

Распределение дотаций между муниципальными образованиями 

утверждается настоящим решением Совета депутатов. 



2 

Условием предоставления дотаций является направление доходов на 

осуществление органами местного самоуправления выполнения полномочий 

по решению вопросов местного значения.  

Предоставление дотаций муниципальным образованиям осуществляется 

в порядке, установленном для исполнения районного бюджета. 

Предоставление дотации осуществляется на основании соглашения, 

заключаемого финансовым отделом администрации Курманаевского района 

с администрацией муниципального образования сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Распределение 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований для осуществления органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год 

 
                                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальных 

образований 

На компенсацию 

выпадающих 

налоговых и 

неналоговых 

доходов исходя из 

прогнозных 

показателей на 

2017 год и 

бюджетного плана 

на 2016 год (по 

состоянию на 

01.10.2016 года) 

На обеспечение 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений 

На 

предоставление 

грантов в 

форме дотации 

на реализацию 

проекта 

«Народный 

бюджет» 

Всего 

1. 

МО Васильевский 

сельсовет 

211,000 265,000 25,000 501,000 

2. МО Волжский сельсовет 
32,000   32,000 

3. 

МО Гаршинский 

сельсовет 

69,000 220,000  289,000 

4. 

МО Грачевский 

сельсовет 

710,000   710,000 

5. 

МО Ефимовский 

сельсовет 

127,000 265,000  392,000 

6. 

МО Кандауровский 

сельсовет 

119,000  40,000 159,000 

7. 

МО Кутушинский 

сельсовет 

50,000   50,000 

8. 

МО Курманаевский 

сельсовет 

1838,000 441,600  2279,600 

9. 

МО Лабазинский 

сельсовет 

300,000 530,000  830,000 

10. 

МО Лаврентьевский 

сельсовет 

170,000   170,000 

11. 

МО Михайловский 

сельсовет 

428,000 220,800  648,800 

12. 

МО Покровский 

сельсовет 

343,000   343,000 

13. 

МО Ромашкинский 

сельсовет 

279,000   279,000 

 

Нераспределенный 

объем 

   308,600 

 Итого 
4676,000 1942,400 65,000 6992,0 

 

 
 



                                                                              Приложение 9 

                                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                                  муниципального образования 

                                                                                                         Курманаевский район 

                                                                                                         от 24 ноября 2017 г.  № 138  

               

 
 

Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты (субсидии), передаваемые бюджетам сельских 

поселений на софинансирование расходов по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 
                   

(тыс.руб.) 

№ Наименование муниципального 

образования 

 2017 год  2018 год  2019 год 

1 МО Андреевский сельсовет 455,461   

2 МО Волжский сельсовет   500,000 
3 МО Грачевский сельсовет  500,000  
4 МО Ефимовский сельсовет 484,944   
5 МО Кандауровский сельсовет   500,000 
6 МО Кутушинский сельсовет  700,000  
7 МО Курманаевский сельсовет 1347,990 1028,700 1046,000 
8 МО Костинский сельсовет   500,000 
9 МО Лаврентьевский сельсовет  800,000  

10 МО Лабазинский сельсовет 696,761   
11 МО Михайловский сельсовет 497,144   
12 МО Ромашкинский сельсовет   500,000 

ИТОГО 3482,300 3028,700 3046,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Таблица 2 

Приложения 9 

 

 

 

Межбюджетные трансферты (субсидии), передаваемые бюджетам сельских 

поселений на софинансирование расходов по предоставлению социальной 

выплаты отдельным категориям молодых семей на приобретение 

(строительство) жилья на 2017 год  

 

 
                   

                                                                                                                                               (тыс.руб.) 

№ Наименование муниципального 

образования 

2017 год 

1 МО Андреевский сельсовет 515,0 

2 МО Кандауровский сельсовет 400,5 
3 МО Кутушинский сельсовет 686,6 
4 МО Лабазинский сельсовет 686,6 

ИТОГО 2288,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                             Таблица 3 

Приложения 9 

          

 

 

 

Межбюджетные трансферты (субсидии), передаваемые бюджетам сельских 

поселений на софинансирование расходов по предоставлению социальной 

выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья                 

на 2017 год (средства федерального бюджета) 

 

 
                   

                                                                                                                                               (тыс.руб.) 

№ Наименование муниципального 

образования 

2017 год 

1 МО Васильевский сельсовет 477,87306 

2 МО Ефимовский сельсовет 477,87306 
3 МО Лабазинский сельсовет 955,74612 
4 МО Курманаевский сельсовет 796,47288 
5 МО Михайловский сельсовет 398,23644 

ИТОГО 3106,20156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                  Таблица 4 

                                                                                                                           Приложения 9 

 

Межбюджетные трансферты (субсидии), передаваемые бюджетам сельских 

поселений на софинансирование расходов по предоставлению социальной 

выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья                 

на 2017 год (средства областного бюджета) 

 

 
                   

                                                                                                                                               (тыс.руб.) 

№ Наименование муниципального 

образования 

2017 год 

1 МО Васильевский сельсовет 418,02694 

2 МО Ефимовский сельсовет 418,02694 
3 МО Курманаевский сельсовет 696,72712 
4 МО Лабазинский сельсовет 836,05388 
5 МО Михайловский сельсовет 348,36356 

ИТОГО 2717,19844 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Таблица 5 

                                                                                                                           Приложения 9 

 

Межбюджетные трансферты (субсидии), передаваемые бюджетам сельских 

поселений на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 

объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности                 

на 2017 год (средства областного бюджета) 

 

 
                   

                                                                                                                                               (тыс.руб.) 

№ Наименование муниципального 

образования 

2017 год 

1 МО Курманаевский сельсовет 2 022,3 

ИТОГО 2 022,3 

 

 
















